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KELETAS PRISIMINIMU IŠ 
NETOLIMOS PRAEITIES

Oras parodo visokių keiste
nybių ne vi-an čia, bet ir Lietu
voje. Kaip jau esame rašę, nuo 
Kalėdų okup. Lietuvos žmonės 
nebematė sniego. Pradžioje ko
vo jau buvo taip šilta, kad žolė 
išdygo pievose ir daržuose. 
Kolchozininkai nusidžiaugė ir 
išleido savo vieninteles karvu
tes i lauką maisto ješkoti. Kai- 
kurie paukšteliai: vieversiai, 
špokai, pempės ir garniai jau 
atskrido iš šiltų kraštų, many
dami, jog Lietuvoje jau atėjo 
pavasaris.

Bet kaip žmonės, taip ir pauk 
šteliai karčiai apsivylė. Pirmą 
kovo savaitę, oras staiga atša
lo. pradėjo snigti ir tikroji žie
ma vėl pasirodė. Taigi, ir ši 
karta pasitvirtina sena lietuvių 
patarlė: "Be Sekminių nepa
slėpk kailinių".

— o —
Atėjo laikai, kuomet pats po

piežius pasmerkė Romą, neofi
cialiai vadinama “Šventuoju 
miestu". Popiežiaus žodžiais:

"Roma dar yra toli nuo tokio 
stovio, kokio Dievas ir Mes pa
geidaujame. Daug yra apkrikš
tytu, bet neišpažįsta tikėjimo, 
neklauso savo ganytojų ir ne
pildo Dievo prisakymų". Toliau 
popiežius primena, jog Romoje 
pilna nepadorios literatūros ir 
pornografinių paveikslų.

Kaikurie italų laikraščiai, at
sakydami į tokius popiežiaus 
kaltinimus, pastebėjo, jog Ro
mos miestas nėra vienuolynas 
ir jis gali normaliai gyventi.

Esant tokiai padėčiai, kaiku
rie popiežiaus dignitarai 6 yra 
linkę pakeisti pačios Bažnyčios 
varda ir vietoje Romos Katali
kai, vadintis Vatikano Katali
kais.

— O —
Minint Lietuvos atstovo Po

vilo Žadeikio 70 metų gyveni
mo sukaktį, daug visokių inci
dentų prisimena iš praeities. 
Vieną kitą jų vertėtų iškelti į 
aikšte.

Užsibaigus pereitam pasauli
nių! karui. Sovietai naudojo 
visokias gudrybes, spaudimą 
ir intrygas priversti Jungtines 
Valstybes pripažinti jiems Bal- i 
iijos šalis.

Po kiekvienos konferencijos 
su jais mūsiškiu tarpe kildavo ' 
nerimasčių, kad taip ištikro i 
neatsitiktų ir kad Lietuvos at
stovybė Washingtone nepakliū 
tų į raudonų maskolių nagus.

— O —
__Sykį, kai mūsiškiai atstovai , 
buvo nuvykę į Washingtona, 
vienas jų pašaukė iš viešbučio 
Lietuvos atstovybę. Atsiliepė 
mergaitės balsas. Šaukėjas 
tucmet laužyta anglų kalba pa
sakė, jog jis esąs pulkininkais 
Sokolov, įgaliotas perimti at
stovybės patalpas. Balsas anoje 
pusėje staiga nutilo ir pasikal
bėjimas baigtas.

Vakarop, kai delegacija nu
vyko prie atstovybės namo, vi
si langai ir durys buvo užbari
kaduoti ir mus, po atydaus pa
žiūrėjimo, įleido per šonines 
duris.

— o —
Kai buvo paklausta atstovy

bės personalo kodėl taip užsi
barikaduota, tai atsakyta, jog 
sovietiški agentai jau esą užsi
moję paimti ta ištaiga ir, tur 
būt, gavę valstybės departa
mento leidimą.

Kuomet buvo pranešta, jog 
las "pulkininkas Sokolov" bu
vo vienas mūsiškių, tai visiems 
širdys atsileido ir jie lengviau 
atsikvėpė, užmiršę net išbarti 
to šposo kaltininkus.

— o —
Dabar jau galime atskleisti ir 

ta fakia, kad atsargumo dėlei, 
per keletą metų svarbieji do-

i.vc « Ster LiS'-’y Center, Giteago
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Nujausdama Pavoju 
Karines Pajėgas 
Nujusdama Pavoju

■
—Žiniomis iš Australijos prieš! 
keletą dienų ten įvyko vy
riausybės krašto apsaugos va
dovybės posėdis, kuriame nu
tarta perorganizuoti visa kraš
to apsauga, net pakeičiant kai 
kurines pagrindinius ginklus.

Išdavoje visa Australijos ka
ro aviacija perorganizuota j 
Jungtiniu Amerikos Valstybių 
pavyzdžiu ir net daugumas ka
ro lėktuvu, bus amerikoniškos, 
konstrukcijos. Ilgainiui Aust-Į 
ralija tikisi pati pasistatyti tos 
rūšies lėktuvu dirbtuves, bet 
pradžiai lėktuvai bus perkami 
iš JAV.

Naujas Dirižablio Rekordas

JAV. karo laivyno dirižablis 
ZPG-2 praeita savaite bando
muose skridimuose pasiekė nau . 
jo rekordo, išbūdamas ore 200 i 
valandų, 12 min. ir per ta laiką 
nuskrido 7.000 mylių be nusi
leidimo.

Bandomieji skridimai įvyko 
iš South Weymouth, Mass, ae
rodromo.

J. Alikonis Dalyvavo 
Chemikų Konferencijoj

Šiomis dienomis įvykusioje 
maisto chemiku konferencijoje 
Palmer House, dalyvavo ir mū- 
sų tautitetis Justinas Alikonis, 
kurios brošiūra apie nauja sal
dainiu rūšį “Slim Vim” buvo i 
išdalinta visiems šio suvažiavi-

I mo dalyviams.
J. Alikonis, kaip žinome, yra | 

tyrimų direktorius Paul F. i 
' Beich saldainių kempanijos ir! 
savininkas cheminės laboratori-

. jos Blumington, III.

Holandų Laivai Galės 
Atplaukti i Chicagą

Fjell - Oranje laivininkystės 
s kompanija, kurios laivai epe- 
i ruoja iš Holandijos uostų, su- 
i sitarė su Chicagos laivininkys- 
j tės įstaigomis ir ruošiasi ne
trukus atidaryti laivų linija 

i tarp Chicagos ir Holandijos. Šia Į 
savaitę įvyko ' iniciatorių susi- ■ 

! rinkimas, kuriame buvo paro-’ 
dyti naujų specialiu laivų pro
jektai.

Naujieji laivai gabens netik' 
prekes, bet turės puikius įren- • 
gimus ir keleiviams.

Naujieji laivai bus 450 pėdų . 
ilgio ir apie 60 pėdų pločio. Da
lis naujų laivu bu$ skiriama 
prekėms ir keleiviams, be to, 

i du laivai bus specialiai skirti 
vien keleiviams ir jų bagažui.

Aukšti Svečiai Visko 
Patiria Šiam Krašte

New York. — Olandų kara
lienės Julijanos vyras, kuni
gaikštis Bernard yra neblogas 
juokdarys. Laike surengtos 
Waldorf - Astoria viešbutyje 
puotos, tas svečias papasakojo 
tokį incidentą.

Prieš porą dienų jis aplankė 
vieną New Yorko teatrą. Bū
damas įžanginėje salėje, jis nu
girdo vieną vyriškį klausiant 
kito kas yra tas asmuo. Antra
sis atsakė jam:

“Ar nežinai? Tai kunigaikš
tis Bernard, kuris neseniai ap
sivedė su Rita Hayward”.

kumeniai buvo išgabenti iš 
Lietuvos atstovybės rūmų Wash
ingtone ir paslėpti kur nors 
kitur. Anais laikais, besikei
čiant politinėms nuotaikoms, 
niekas nebuvo tikras, kad Lie
tuva, Latvija ir Estija nebus 
paaukotos raudonam slibinui.

Bet taip neatsitiko. Mūsų 
vyriausybės žmonės išlaikė sa
vo žodį ir nepasidavė nei so
vietų pagundoms, nei grasini
mams.

— o —
Naujoji sovietiška enciklope

dija, kurios paskutinis tomas 
neseniai pasirodė Maskvoje, 
straipsnyje apie Karolį Marksą 
(kurio veikalas "Das Kapital" 
skaitomas komunistų evangeli
ja) rašo, jog Marksas pasisko
lino savo politinės ekonomijos 
teorijas iš amerikiečių rašytojo 
ir politiko Benjamin Frankli
no.

Nugirdę apie šią naują mark
sizmo definiciją, vakariečių ko
mentatoriai tuom tarpu nežino 
ką apie tai ir manyti — ar Ma
skva siekia padaryti iš Frank
lino komunistą, ar iš Markso 
kapitalistą.

— o —
Kai poetas Adomas Mickevi

čius buvo ištremtas iš Vilniaus 
i Rusiją, jis turėjo progos ap
lankyti Petrapilį ir susitikti su 
visokiais “liberaliniais" rašyto
jais. Vienas tokių — Nikolai 
Gagarin, susitikęs su Mickevi
čium, pradėjo jam reikšti savo 
simoatiją ir draugiškumą. Mic- 

Į kevičius i tai pastebėjo:
— Tikiu, jog erali mane mv- 

lėti, bet tik dešinėje pusėje 
! Dauauvos upės. O kai patek- 
| tum kairėj^ pusėje, tai yra Lie- 
j tuvoj, tai nei trupučio nesvy
ruodamas nunuodytum mane, 
i eigų to reikalautų jūsų rusiš
ka politika.

— Ach, kaip gerai tu pažįsti 
'rusus — suriko rašytojas Gaga
rin.

Maskoliai, baltieji ar raudo
ni, atsirvmi tomis pačiomis mo
nolog i škomis ypatybėmis.

Taip maždaug atrodys auto lenktynių aikštėje projektuojamas kontrolės bokštas. Toji aikštė yra 
Indianapolio mieste, Indianos valstybėje. Ten kiekvienais metais Kapų puošimo dieną yra rengiamos 
auto lenktynės, i kurias suvažiuoja tūkstančiai žmonių. Šiais metais auto lenktynės įvyks gegužės 
30 dieną. Prie to Įvykio jau dabar pradėta ruoštis.

Patys Republikonai 
Griebiasi Kritikuoti 
Eisenhowerio Politika

Vienas žymesniu laikraščių 
leidėjų. John B. Knight, (kuris 
taipgi leidžia Chicago Daily 
News) pastaruoju laiku atsisa
ko nuo Eisenhowerio ir pradė
jo ji viešai kritikuoti.

Kalbėdamas Charlotte Execu
tive Klube, John B. Knight 
pašiepė Prezidento “neklaidin
gumą” užsienio politikoje.

Knight stebisi ir iki $72 bi- 
lionų biudžeto išplėtimu. Bet 
labiausiai jis priekaištauja, kad 
prez. Eisenhoweris pradeda sek
ti savo pirmtakūnų nevisada 
vykusios politikos ir yra atsi
žadėjęs savosios, kuri atrodė 
ne vien ryžtinga, bet ir rimtai 
protinga.

Sūris Išliko Geram 
Stovy ir Po 45 Metų

Neseniai atšiaurėj raštas ga
balas sūrio, kuris buvo palik
tas anglų keliauninko Scott 
ekspedicijos prieš 45 metus. 
Sūris buvo Holandijos gamy
bos. Rastas sūris pasiustas į 
Olandija, kuris dabar išstaty
tas, kaip retenybė.

Kai katė miega, pelės šoka.
--------  - ..  --------------------------------—  1——  ---r- -t

Įspėjimas Pasiruošti ir Tokiom'Galimybėm
___________ _ \ r

Atominių puolimų pavojaus ekspertas ragina amerikie
čius išmokti, kaip reikia suteikti sau ar kitiems nukentėjusiems 
pirmąją pagalbą.

Pulkininkas Joseph R. Shaeffer įspėja, jog valdžios ir mies
tų medicinos įstaigos tegalės pagalba suteikti tik 40% nuken
tėjusiems nuo atominio puolimo. Rusijoje, anot pulk J. Shaef
fer, visi piliečiai, jaunimu pradedant, jau seniai privalomai
lanko tokius pirmos pagalbos kursus.

Spėjama, kad atominio puolimo metu bus paliesti bent 70
svarbūs gyventojų bei pramonės susitelkimo centrai ir kad nuo 
atominių bombų galėtų žūti 20,000,000 žmonių ir lygiai tiek 
pat sužeista.

Toks pulk. Shaeffer įspėjimas yra vietoje. Daugamu ame
rikiečių nenori prisiminti, jog sovietai dieną naktį ruošiasi ne 
vien užkariauti Europos likučius, bet ir sunaikinti pačią Ame
riką.

Daug Apviltų Vengrų 
Grįžta j Savo Namus

Viena. — Vis daugiau ir dau
giau vengrų pabėgėlių, ku- 

‘ riems nepasisekė pakliūti į A- 
merika, grįžta iš Prancūzijos, 
Anglijos, Belgijos, vakarų Vo
kietijos į nuosavą kraštą. Cen- 
tralinis repatriacijos punktas 
yra Pasawa miestelyje, prie 
austrų-vengrų sienos.

Pabėgėliai teigia, jog jie yra 
apsivilę vakariečiais, kurie nei 
piršto nepajudino pagelbėti 
Vengrijai grąžinti sau laisvę.

Anglai Turi Nemažai 
Vargo Kipro Saloje

Anglijos visuomenininkai de
da pastangas sustabdyti nesu
sipratimus tarp anglų, graiku ir 
turku Kipro Saloje, kur jau 
kelinti metai vyksta ginkluo
ji kivirčai tarp tų trijų grupių.

Anglijos vyriausybė įgaliojo 
to klausimo ekspertus pasisteng
ti rasti būda sustabdyti gink
luotus terorus. Nutarta paleis
ti iš tremties graikų vyskupą 
Makarios, kuris buvo ištremtas 
politiniais sumetimais.

Ginkluotam sukilime Kuboje 
užmušta 50 šmoniu ir daug su
žeista. Gen Batista pasilieka 
prezidentu.

Komunistai Naudoja Griežtesnes
Priemones Surusinti Lietuvius

Mokytojai Verčiami 
Aklais Komunistų 
Partijos Įrankiais

Vilniuje išeinanti paleckinė 
“Tiesa” savo vedamajame, pa
vadintame “Didžioji atsakomy- 

■ bė už jaunosios kartos auklėji- 
! mą”, paskelbė, jog artimiausio
mis dienomis rajonuose bei

1 miestuose turi prasidėti pasita
rimai, kuriuose turi būti ap-

, svarstytas “jaunosios kartos 
, auklėjimas”. Per tes rūšies pa- 
1 sitarimus visi bolševikiniai 
“švietėjai” turi isigilinti. kaip 
reikia dar daugiau sustiprinti 

į jaunimo komunistinimo darba 
ir i pagalba pritraukti visas 
kultūros švietimo įstaigas, pro
fesinių sąjungų organizacijas

i ir kt.
Į “Tiesa” rekomenduoja, kad 
jaunimas būtų auklėjamas “šlo
vingųjų komunizmo tradicijų 
dvasia”. Mokytojams prikišta, 

j kad daug kur pamokos “nepa
kankamai naudojamos komu

nistiniam moksleiviu auklėji
mui”, kad dar £er daug esą 

: “cbjektyvizmo, pamokos nepa
naudojamos kaip reikiant tary
binio patriotizmo ir proletari
nio internacionalizmo ugdy
mui”.

Kanados Kareiviai Prie 
Šiaurinio Poliaus

Kanados armijos štabas ati
darė stovykla — Fort Church
ill netoli šiaurės poliaus, kurio
je bus 1,000 kareivių. Jie dėvi 
panašius drabužius kaip eski
mai, o maisto kiekis nustaty
tas nuo 5,000 iki 5,500 kalorijų 
į dieną, tai yra du sykius dau
giau, nęgu paprastas davinys.

Kareiviai prie šiaurinio po
liaus gali nueiti 10 mylių į die
ną, nešdami 60 svarų ginklų ir 
maisto ir tuom pat sykiu trau
kti rogutes, kuriose sudėta 90 
svarų įvairių reikmenų.

Sunki Užduotis Laukia 
J. T. Atstovą Egipte

Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius Dag. Hammarsk- 
jold šią savaitę atvyko į Kai
rą, Egiptą, ištirti Vidurio Ry
tų. pastovios taikos galimybes. 
Jis netrukus turės pasitarima 
su Egipto ir kitų arabų vals
tybių ir Izraelio vadovybėmis.

Tuo tarpu Vidurio Rytų tarp
tautinė būklė daugiau panaši j 

! “įtempta laukimą”, tuo tarpu! 
kai taikai Vidurio Rytuose iš- 

| laikyti reikia greitos ir pasto- 
’ vios taikos.

Pagerinti Susisiekimą

Vyriausybė prašo Kongreso 
paskirti du ir puse bilijono do
leriu transportacijos reika
lams. Kąin žinome, valdine 
*ransncrtaciia daugiausia nau
dojasi krašto apsaugos ir kitos 
valdinės įstaigos.Seilę varvina.
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Jam Pasisekė Atvykti 
Iš Kauno i BrooklvnaJ

New York. — Šiomis dieno
mis Saul Gotz ir jo žmona, gy
venanti Brooklyne, susilaukė 
iš Kauno savo 14 metu sūnaus 
Benziono, kuris vokiečiams i- 
žengus į Lietuva 1942 metais 
buvo paslėptas pas vietinius 
žmones. Benzionui tuomet bu
vo 3 mėnesiai.

Tėvai gi pabėgo iš Lietuvos 
ir 1950 metais pasiekė Jungti
nes Valstybes. Jie daug dėio 
pastangų pradžioje surasti sū
nelio globėjus, o paskiau iš
gauti leidimą jam išvykti iš 
okup. Lietuvos.

Komunistiniu Kraštų 
Pinigų Vertė Nekokia

Jei kas pasiustų į okup. Lie
tuva dolerį, tai sevietiškas ban
kas už jį duotų tik 4 rublius, 
už kuriuos galima būt nusipirk
ti vos viena kiaušini. Tuom 
tarpu * jjo *r:nkoje vakaru 
Europoje už doleri gautum 30 
ir daugiau rubliu.

Oficiališkas lenku zloto kur
sas nustatytas 12 už viena 'do
leri. Juodėj rinkoj už doleri 
dabar gautum 123 zlotus.

Paša'pa Veteranams
Illinois legislatures kemite- 

Į tai užgyrė įstatymo sumanymą 
išmokėti Illinois valstybės gy
ventojams. Korėjos karo daly
viams 75 milijonus dolerių ka
ro bonu. Sumanymas dar bus 
svarstomas seimelio pilnaties 
posėdyje.

Mokykloje Išmoko Dar 
Vieno Amato--Vogti •J*

Mineola, N. Y., būrvs vieti
nių pusbernių lankydami vie
tinę amatų mokykla, sako, iš
moko stratuoti užrakvta auto
mobilį be raktų pagalbos.

Visi šie jaunuoliai. patvrė 
mokykloje kaip lengva užrakin
tu automobiliu nuvažiuoti, su
galvojo automobilius vogti ir 
pasipelnyti. Visi šeši policijos 
sulaikyti.

Kongresas Mažina 1958 
Metu Siužeto Samata

Atrodo, kad demokratiškas 
kongresas, negalėdamas suma
žinti republikonišką ateinančių 
metų valstybės biudžetą, nuta
rė atkeršyti prezidentui, suma 
žindami jo tarnvbos biudžetą 
net vienu ketvirtadaliu.

Tuc tarpu kai prezidentas 
prašo $17,047.870 įvairiems Bal
tųjų Rūmų reikalams, atstovu 
rūmai nutarė pasiūlyti tik 
$12.532.370.

Jei valgvte neprivalgysi, lai
žyte neprilaižysi.

Katinas sėdi išsisiepes — 
žiūri, kad ka prigauti.
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Rdngieso demdkratų daugunios vadas John W. McCoamack 
(i> .v.:,sšachu.*ettes) v kongresmanas Albin M Bėbtley (repub- 
likonftš Iš Michigan valst.) p.'iroiknluvo, knd Aniriikos vyriau- 
šyb'ė tūrėtų aiškh pclltlką, jei RUsijoš okūpuotūbse kraštuose 
pūšir'e.kl’tų sUkMbnas prieš koVhbhistin^ VAidžią.

^krt'rtgreshrtąh'aš McCbrimack šėvo kalbėle pabiJūŽe, jog laVš- 
Vės kd Vd toj ė) pavergtume šalyse “'tapo lyg sūparaiižuoti”. Yr 
tai įvyko dėl nesuteikimo vbng'rų revoliucijai jckJos pagalbos.

“Tai 
kad kas 
mack.

“Jau 
tymo,

yra juodoji dėmė laisvės r’eikaiui. tr begalime leisti, 
nors panašaus vėl pasikartotų!” — pareiškė McCor-

Amt

class mat’er OCTOBER 2$.192%, at the Post 
, lilirtvTs, under the XcT of-^lAkcR 3, 1%7$

TpidziAmAs kas 
Lietuvių Tautinės Sadnaros.

..uvienytose Valstijose metams
'liaienyje metams----------- ------

. $3.01)
$4.00

Platesnė Šios Mūsų Pramogos Reikšmė

ati

1OS,

ekmadienio Sandaros puota Viking Bėllrbom turės 
reikšmės. Joje mes pagerbsime Lietuvos atstovą Po- 

'iki, sulaukusi 70 metų amžiaus. Iš to laikotarpio, 
netų jis praleido tarnyboje savam kraštui. Mainėsi 
keitėsi kombinacijos seimuose, bet Povilas Žadeikis 
lepakeistas kensuliarinėje ir diploTnatinėje tarnyboje.

įėjimas jo jubiliejaus duoda progos ir svetimųjų spaU- 
Lietuvą. Di- 
ir, reikia ti- 
parašyta. O 1

prisiminti ne vien tik apie jį, bet ir apie pačią 
ųi Chicagos spauda jau yra apie tai parašiusi 
s, jog paskutinėmis dienomis bus dar daugiau 
išeis i nauda mums Visiems.

sueiti į pla- 
ryšius ir tuom 

Tai bus graži

PER

mano

Įėjome suprasti. Nejaugi tai 
nauja “savitarpinė kalba, ku- 

j Į ria norime atsiekti vieningumo, 
j Į kultūros ir krikščioniškos dva

sios?

Klaipeda Tik Dabar 
l’n.d^do /lisisiatvti

pagerbimo iškilmė suteiks mums progos
į, sustiprinti lietuviškus draugingumo
smagiai praleisti sekmadienio popieti.

nga sueiga, kokių retai tepasitaiko ir mūsų išeivijos
tinėje—Chicagoje.

oaliks mumyse ne tik malonių įspūdžiu, bet ir gilesnio 
mo to. kas yra nuosava, lietuviška. Taigi, dalyvauda- 
? Sandaros puotoje jūs padarysite gero kitiems ir tucm 
iu patvs turėsite nemažai smagumo.

Rytprūsio Įspūdžiai--Lankantį Klaipėdoje

Vienam rvtprūsriiri teko neseniai ląnkyti^ Klaipėdoje. Jau 
1947 metafs, būdamas dar karo nelaisvėje, -mate Klaipėda, o 
dabar atplaukė i ta uosta vienu skandinavų karo laiim. Savo 
į-pūdžius jis aprašė “Ostpreussen-Warte” 12 numeryje. Čia 
perteikiame kai kuriuos jo pastebėjimus.

rba

>azn\

tik dabar bent kiek žymiau atsistato. Statybos 
buvę vykdomi net žiemos metu, nes jie ilga lai- 

Ruošiamasi atstatyti ir karo metu 
tarp rotušės ir 
griuvėsiai nuo 
pastebima taip 
žvejybos uostas.

ivę gerokai atsilikę.
ai sugriautą rajoną
> upe). Pašalinami
čios. Uosto rajone

larbai, dar plečiamas
itstatyti Biržos tiltas,
Karolio (gete

kentėjęs
pastatyta daug nauju gyvenamų namų, ta-

,k 2 ar 3 aukštų. Kai kur pravestos ir visai
įtvese

muitinės (palei Ak- 
nugriautos Šv. Jono 
pat stambesni staty- 

Netrukus bus baig-
taip pat būsiąs sustiprintas vadina- 

tiltas, kuris nuo nUoiatinio didelio ap- 
Buv. Liepojaus, Palangos ir Žar- 
daug

a d

gatveles.

i nepaisant tų visų statybos darbų Klaipėda suke
lia, stačiai beviltinga įspūdi. Perdaug esą karo žaiz- 
matomu laiku jas būtų galima visas pagydyti. La- 

ūrias nuotaikas sukelia miesto visiškas sukarinimas. 
■ ir prie Klaipėdos esą sutelkta Įvairiausios sovietinių 
;u ginklu rūšių. Čia matosi ir kariniai jūrų daliniai 

Tasai sukarinimas ir pada-
Klaipėda tekia niūra. Kariškiems reikalavimams turi nusi- 

ti risi kiti miesto reikalai. Net žvejyba — ir ta vykdoma 
nuostatų.

fakta jūreivis rytprūsis pažyrrfi, kad paskutiniais 
;ta Klaipėdoje lankytis ir nekomunistinių Va- 
kurioms delegacijoms. Jų dalyviai buvo vežio- 
specialiais autobusais.

paie 
atoriai ir pėstininkų daliniai.

ant kariniu

įve

ta

galima sakyti, rašo rytprūsis, kad rusai Klai- 
ie viešpatauja kaip kolonijaliniai viešpačiai ir okupuotąjį 
ą visais atžvlgiais stengiasi' paversti sovietinio režimo ba- 
Kiaipeda esanti nustojusi daugelio savo praeities bruožų, 
vienokiu ar kitokiu būdu įspraudžiama į pilkuosius šovie- 
kasdienybės

esą

šablonus.

įčiau. Klaipei 
liauta, tad r 
okupaciją.

pats faktas, kad neturėjome jokios linijos bei nusista- 
kai įvyko Vengrijos sukilimas ir neturime jokio plano, 

Jėi kur kitur įVyktų panaši ėksplbzijė, tai liūdnas apgailėtinas 
reiškinys” — savo mintis formulaVo demokratų didžiunios va
das.

Kongresmanas Bentley iš savo pusės nurodė, jog JAV-ės 
neturi jokios aiškios politikos nei dėl evoliucinio pavergtų tau
tų iš rusų prfespuunofs išsiiatsviriimo, kaip pnv. pastebima Lėrt- 
kijoje, nei kflivliids reVdliŪcijbs, kbkia įvyko Vebgrijoj'e.

“Kbbgrbsgš ’tūri susirūpinti, nes ji) pareiga, kad būtų rtu- 
kiek tai
Snausti

statyta aiški linija ir užsienio politikos aktingumas, 
paliečia už geležinės uždangos esančių tautų likimą.
mes ilgiau nebegalimi!” — pareikalavo kongr. Albin M. Bent-

Apžvalga
SENATORIUS KNOWLAND 
ĮSPĖJA DĖL PASKOLOS 
LENKIJAI

Senatdi’ius William P. Know- 
land, republikona's iš Califor- 
nijos, paklaustas, kodėl jis yra 
priešingas, kad JAV-ės teiktų 
dabartinei Lenkijai ekonominę 
pagalbą, atsakė:

“Kadangi Sovietų Sąjunga 
nesiliauna plėšti iš Lenkijos ū- 
kio gaminius ir pramonės išdir
binius ir kaip atrodo, ir ateity 
nežada tų VogYmū atsisakyti, 
tai Jungtinių Amerikos Valsty
bių ekonominė pagalba būtų ne 
lenkų tautai, bet rusų komu
nistams ir Maskvai”.

Kaip žinoma, Amerikos len
kai deda dideles pastangas, no
rėdami paveikti į Amerikos vy- 

i riauSybę skirti Lenkijai 
100 mil. dolarių paskolą.

Bet, iš kitos pusės, yra moks
lininkų, kurie mano, jog Visi 
tie atominiai ir hidrogeno spin
duliavimai jokių ypėtingų 
vojų neatneš.

Užsakė Penkis Naujus 
Atominius Povandeninius 
Laivus

bent

NAMŲ SAVININKAI
AMERIKOJ YRA GEROKAI 
PRASISKOLINU

tų nuosavybių už 
Vien už į- 

namus amerikiečių

Amerikos gyventojai dauge
liu atvejų rodo didelį įsiskoli
nimą. Bet skolos atrodo ypač 
milžiniškos, turint prieš akis 
namų ir kilnojamo turto mor- 
gičių, t. y.
paskolas įkeitimus, 
sigytus 
skolos šiuo metu siekia net 100 
bilionų dolerių.

Namų statyba Amerikoje ne
menkoj a. Per paskutinį dešimt
metį išdygo labai daug naujų 
namų ir pastatų. Bet
visi tie nauji namai buvo 
duoti į kreditą — dalimis 
mokėtinai.

Už morgičius mokami
šimčiai. Įkeisti namai faktiš
kai yra bankų ir statybos ben
drovių nuosavybė. Bet namai, 
kad ir skolon, perkami noriai 
ir jų statyba nemenkėja.

beveik
par- 
išsi-

nuo

ATOMINĖS RADIACIJOS 
SPINDULIAI DAROSI 
ŽMOGUI VIS PAVOJINGESNI

Genevdš mieste, Šveicarijoje, 
susirinkę, 20 pirmaujančių pa
saulio mokslininkų — atominės 
energijos specialistų vienbal
siai pripažino, jog jau šiuo me
tu besireiškiąs nuklearinis 
spinduliavimas, atsiradęš dėl 
ateminių ir vandenilio bombų 

“sprogdinimų, yra pavojingas at
eities žmonijos kartai.

Praeitų metų rudenį Kopen
hagoje devynių valstybių moks-a jau septynius kartus savo istorijoje buvu-

ikia viltėti, kad pergyvens ir dabartinę sc- | lininkai ir genetikos specialis
tai paskelbė bendrą rezoliuci- 

______________________ l ją, kurioje įspėjama, jog huk- 
1 leriniai spinduliavimai “veikia 
i žmogaus pajėgumą kurti nau
ją žmonijos kartą”. Minėta

vyriausybe, jei bent kuriame krašte už (rezoliucija per World Health 
„ • v,„ L- ^Organizacija buvo išsiųsta vi-'C‘l kiltu nmasiruosus, kaip kad buvo «| soms suinteresuotoms valsty- 

I bėms.

Politika ir Pavergtos Tautos

ilimo metu?

pa-

Jungtinių AmėYikoš valsty
bių vyriausybė Užsakė pebkis 
naujus atomine energija varo
mus povandeninfūs laivus, ku
riu vardai bus šie: Scamp, 
Scorpion. Sculpin, Shark ir 
Snook. Atrodo, kad to tipo lai
vai visi turės vardus praside
dančius raide S.

Šimtamečių Bėdos

mieste, i
v. .siomis 
gimta- į

Prieš šimtą su viršum metų 
vienas pcetas taip apdainavo

Gražios, skaisčios fnūs mergelės, 
Dukros Lietuvos šalelės!
Rūtos jų kasas dabina,

,v. (Rūtos, skintos iš gėlyno,
sprendžiant pagal orą,
kaip toji sovietiška oku-' Audžiant drobę, griebiant 

dar nepasitraukia iš ( šieną,
Ji dainuoja pati viena;

'Grėbti šieną tau padėčiau,
Vieno anglų laikraščio pasta-j Tavo meilę gal laimėčiau... 

ba: 
sti 
ką 
ką 
ka.”

koštuvą ”||Į|
I avasaris, sulig kaiteiYdotiabs, 

prasidėjo kovo 21 dieną. 'Ra
čiau, 
žiema, 
pacija,
mūsų apylinkės.

“Amerikiečiai, tai nepapra- j 
žmonės. Jie viską žino, vis-1 
atlieka geriau už kitus, vis- 
atrado, išskyrus... Ameri-

f tai jau at.<
i barti nė s’
I prieškarihę
(žiniomis iš

dėti. Kėro 
jurtas tarp 

' tik dabar pradėtas, tai] 
įstebimi nauji atstatym I uosto rajone.

Kai kuriose gatvėse 
ta naujų vieno, dviejų

metu suj 
muitines

pristaty- 
fr trijų 

buvo 1 aukštų gyvenamų namelių, o 
jog pagelbstint mer- ■ kai kur pravestes ir naujos gžh-

Kaip matome, seniau
manoma, 
gėlei dirbti yra geriausia prie- tvelės.

i menė palenkti savo pusėn
širdį. — Eolas.

Tėvas su šūhbiiu Vaikšto Vii-1 pi . i w #.
niaus priemiesčiuose. Tolimoj i VilICaga.1 įTRUaSRUju
girdisi griaustinis. g J^j| Gyvento ju

— Tėveli, kodėl taip griau- J J
džia? — klausia berniukas.

— Mažas vaikas sufrtelavo ir
Perkūnas užsirūstino.

Kilo audra, prasidėjo žaibai
ir trenksmai vis ėjo sfnarkyn.

— O dabar, tėVėli^
— Dabar spausdinarna palec-

kin’ė “Tiesa”.

Kadaise Maižiešius išvedė iz
raelitus iš Egipto nelaisvės; da
bar gi mūsų valstybės sekreto
rius Dulles nustūmė izraelitus 
į Jungtinių Tautų pinkles.

universiteto profeso- 
diertą juokaudamas 

‘Jeigu nori šiandie

Viertas 
rius aną 
pėsakė: 
prasimušti biznyje, tai apsivesk
su bOŠO dūkteVe, o jei nori iš
kilti politikoje, tai surask tokį 
geradarį, kuris duotų tau porą 
desėtkų tūkstančių dolerių lai
mėti rinkimus”.

Kur ne kur, bet politikoje be 
pinigo toli nenueisi.

Gyvenąs St. Louis 
šimtametis John Smith 
dienomis minėjo savo 
dienį. Tik jis jokiu būdu nega-L 
Įėjo prisiminti, ar jau yra su
laukęs 111 metų-, ar teturi tik 
107-nis.

Bet paklaustas, kaip jis jau
čiasi tokio reto gimtadienio su-1 
laukęs, šimtametis teatsakė vie- ’ 
nu žodžiu: “Prastai”.

‘O Mrs. Mary Carney, sulau
kusi Springfield, Mass, mieste ^ia 
166 rtiet'ų gimtadienio, liūdnai 
pareiškė: “Kėš iš to, 
dar gyvenu, jei iš mano devy
nių vaikų šiartdien tik vienas 
yra dėr gyvės”.

Pasirodo, jog šimto metu gi
mimo sukaktis ypatingo džiaug 
sme žmonėms neatneša.

u mūras

jos bendras Klaipėdos 
yra labai skurdus, o 
visame mieste sveti-

Tačiau 
vaizdas 
nuotaika

1 ma ir nejauki. Atrodo, Kad žmo 
nės kažin ko laukia.

Graikas ir Venecijos gyven
tojas susiginčyjo karčiamoje 
del savo tautu prašmatnumo. 
Graikas pasakoja:

—Iš Graikijos išėjo visi filoso- 
i fai ir išmintingi vyrai.
I — Tai tiesa — atsakė veneci- 
jonas — nes ištikrųjų ten ne
beliko nei vieno jų.

Girdėta Rūgštaus Pieno Klu
be: — Kartais ir paprastus 
vieni kitiems priekaištavimus 
ir savo kaimynų puldinėjimus, 
mūsiškiai New Yorko veiksniai 
------l linkę vadinti laisvinimo 
darbu.

kad aš T . .• 1| Lietuviško teatro žmones nu
siskundžia! kad sunku esą ras- 

. ti nuosava vėikala, kuris tiktu 
i • . “ , -pastatyti Scenoje.

Aš mandu, kad tie išmetinė
jimai nėra pamatuoti. Kol dar 
nebus suvaidinta garsioji mūsų 
komedija “Amerika Pirtyje”, 
tol apie Veikalų trūkumus ne
galime kalbėti.

Dvejopa Nučiaika Viename laikraštyje

pats 
vienas ir juokiesi? — paklausė 
Pullman kciiduktOrius pėšažie- 
riaus.

— Aš pasakoju sau anekdo- Į 
tus ir juokiuos kuomet jie ni'ėn 
patinka — atsakė žmogelis.

—O kodėl tu laikas nuo laiko 
raukais ir 'papurtai gaivą?

— Taip būna kuomet aš pa
kartoju seniau girdėtus 
dotus.

Kodėl tamsta kalbi

Anglų kareivis siunčia 
gramą savo 
tarnautojas, 
sako:

— Tamsta

anek-

tele-
Paštosužadėtinei.

perskaitęs tekstą,

parašei tik 9 žo
džius, už tą mokestį gali pridė
ti dar šešius žodžius.

Kereivis paima raštą 
pildo ii taip:

— Brangioji Omįtė, 
viėmhtėlė numylėtinė, 
myliu, mvliu, • myliu, 
myliu, myliu.

Nudegęs bijai ugnies.

tilpo 
teks įspėjimas: “Tik graži savi- 
tėrpibė kalba iškals ugnį, — 
darni kalba, kuri būtina he tik 
Lietuvos laisvei atgauti, bet ir 

: mūšų kultūrai bei krikščioniš- 
' kajėi dVėšiai ■parodyti.”
; O apačioje tų eilučių padėta 
j štai kas:

? zotšą tneb emp ,'s aradd. 
į Kė tas ištikto reiškia, ‘nega-

ir pA-j
. I'!

tu 
Myliu, 
myiiu,1

esi

Chicagos universiteto profe
soriai pranašauja,

1 metų Chicagoje
I skaičius padaugės

Sakcma, kad 
spartaus augimo, 

. dės Calumet uosto 
ir St. Lawrence upės užtvanka 
dideliems laivams.

Nauji įrengimai St. Lawrence 
upėje ir Calumet uostas atida
rys vidurvakarams duris į 
ją materialinę pažangą.

Chopino Muzikos Ypatybes

kad iki 1977 
gyventojų 

iki 8,000,000. 
prie miesto 
žymiai prisi- 

įrengimas

nau

iki 
32 

Šios tarv-

sąsiauri—kanalaSuezo 
paskutinio konflikto valdė 
direktorių taryba, 
bes sudėty buvo 16 prancūzų,
9 britai, 5 egiptiečiai, 1 holan- 
das ir vienas amerikietis.

Norvegai savo kraštą vadina 
Ncrge”.

Kompozitorius Frederic Cho
pin (1810-1849), kūryboje ro
mantikas, kūrė savo kompozi
cijas beveik išimtinai piantii. 
Net ir kūriniuose simfoniniam 
orkestrui, pirmavimą jis palik
davo pianui.

Jo kūrybos polonezuose ir 
mazurkose yra didelis lenkišku
mo atspalvis. Šopeno tėvas bu
vo prancūzas, o motina — len
kė.

Costa Rica (ispaniškai “tur
tingas krantas”) centrinės Ame
rikos 
nima yra gavusi todėl 
miej
panai pirmiausiai 
auksa.

respublika, savo pavadi- 
kąid pir- 

v’etovės atradėjai — is- 
ten surado

Alus šnekus.

MIESTE. PREKĖS BE BROKŲ. KAINOS 

BE UŽPRAŠYMŲ

Lietuvių Prekybos Namai

MODERNIŠIKAUSIOS PREKĖS — ŽEMIAUSIOS KAINOS

Didžiulis Pasirinkimas Visų Prekių Namaitis

CHICAGO, ILLINOIS

Atdara Pirmad ir keivirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak 

Kitomis dienomio nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro 

Sekmadieniais atdara nuo 10 ryto iki 5 p.p.

FURNITURE CENTER, Inc. 
LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 

3222-24 So. Halsted Street 
Telefonas Victory 2-4226

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!
Taigi pradėk taupyti šioje lietu Viškole Įstaiacje.

WrIghYoA sAVings

Kiekvlėfio taupytėjo ir Heilai yra apdrausti iki $10.000.00

Brighton Savings and Loan Assn 

4071 Archer Avenue, West of California Ave.
’ \ CHARLES SEKAS — Sekretorius

“DARBO VALANDOS- Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
m šeštadieni nrfd 9 Vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 

mYib 9 Vai. iki iž-tdk. KėtVfrt. nuo 9 ryto iki B vai. vakar*.



cranton. * . .
Tautietis

n

kieti

Rašytojo Balio Sruogos 
Gyvenimas ir Kūriniai

Apie Musu Žemes Sesute
Veneros Planeta

ytmečiais
raio švie-

:a vra, tartumei, mūsų žemės 
uo — dvynukė. Venera ir 
■o dydžiu prilygsta žemei. 
; jos skersmuo' sudaro 7.700 

nėra iš visu planetų labiau- 
i prisiartina prie žemės. Ar
usiai prie mūsų Veneros 
neta oriartėia 25 000.000 my- 
atstumu. o nuo Žemės atsi- 

ina net iki 161 miliono my-

\plink Saule Venera ansisu- 
maždaug per 225 dienas. Jo- 
matomos tos načios fazės.

ip ir Mėnulvie (pilnatis ir t.
Palvdovu (satelitu) iki šiol 

oastebėta. Matomai, neturi.

Nuostabios Rūšies Suknele, 
Kuri Pakeičia Spalvas

ta staigmena: už $70 ic
H pirkti suknele, kuri kas- 
en nacidaro kitos spalvos. 
Suknelė vra padirbta iš siu
tinės medžiagos ir originali 
c snalva vra šarnoaninč. Ma
laga kiek primena grubu šil-

Perkant šia suknele, veltui 
įdedamos ‘‘stebuklingos prie- 
onės”: spalvos r»3naikintoiai 
npnk’os narnos dažu spalvnę. 

Kad pakeitus sukneles 
aiva, ja reikia pamerkti j nri_ 
>dama anahms oapaikinhno 
ledini Maždaug no 5 rninu- 
u snknelė pasidarn “hnc-nal- 
” Po to reikia narnppkti j

Palaidok Ch. Katilių
1 vntilitis, 62 m. amines 578 Plymouth St., 
SyVHan0Ver Township, 

♦„ranU ligoninėje. Ve- veteran s j
< s Lietuvoje. Atvyko

. motojo VoiinrriQ 
XT 1 A 1 ’< T1 11? L Ci I o • V v * 1 vi 113

- prie lietuviškų ir 
ik 1 i’ku organizacijų, ku- 
b'W gana veiklus.
.. . šv. Kazimiero pa- 

knpinėse Lynwoode.

Mirė KarO Veteranas
Ramus. 50 m. amž., 

'avwood Terrace, Water- 
\t Y-, anksčiau gyveno 

L/Birre, Pa. Mirė karo 
ligoninėje Syracuse. 

Palaidotas Glenwood ka- 
e. Watertown, N Y. Liko 
a crnūs m dukterys.

kepėjai Turės Puotą

Scranton Pa- — Šiaurės-rytu

;avo klubą šiame mieste, arau- 
re su Wilkes Barre miesto ke-su v» iiJS.es ... 1
lėnais rengia savo metini ban-i 
teta, kuris ivyks balandžio 271 
I. Hotel Remington, Wilkes

Barre, Pa.
<s:ai duonkepiu sąjungai pri->

Nepavydėtinas Likimas į 
Antaro Basalyko
Įsilaužus! i Jo Butą Policija 
Rado Ji Kritingam Stovy

Waterbury, Conn. — Vietos 
policija įsilaužus į užrakytą bu
tą 84 So. Leonard St., rado Į 
beveik mirštantį lietuvi Anta-1 
na Basalyka, 71 metų amžiaus. 
Jo kambariai. anot policijos, j 
buvo prikrauti visokių skudu-, 
ru ir dėžių. Be įvairiu drabu-! 
žiu. rasta nemažai knygų, laik
raščiu ir kitu dalykų, kuriuos, 
matyt Antanas rinko. į

Policija įsilaužus per langą, 
rado Antana Basalyka gulintį 
lovoje, vos gyvą. Jis tuojau 
buvo nugabentas i šv. Marijos 
ligonine, kur dabar prižiūri-

Antanas tame bute gyvena 
jau per 20 metų ir per tą lai
ka, matyt, viską rinko. Kadan
gi rasti jo bute daiktai sudaro 
gaisro pavojų, tai daiktai bus 
iš ten išimti ir pergabenti ki
tur, kur nebus pavojaus.

Antanas Basalyka visa laika 
gvveno vienas.

— Kaune numatoma sujungti 
Požėlos gatvę su Viliiamoolės 
rajonu, įrengiant po Žaliakal
niu tunelį; Nemuno saloje — 
įruošti parką ir vandens sporto 
stotį; Nemuno ir Neries santa
koje — įrengti stadioną. Klaipė
dos pietinėje dalyje statoma 
880 vietų nauja vidurinė moky
kla.

Prezidentas Eisenhoweris pra 
šė kongreso leisti Anglijai ati
dėti skolų ir nuošimčių mokes
čius ant kai kurių skolų.

Ką apsiėmei, tai ir atlik.

Lonsulsto Atidarymas Chicago]©, Vasario Dienu, i924 M

Uždėjo S100 Bausmę

Atsirado Višta, Kuri 
Žalios Spalvos Kiaui
Kevala

Tai buvo iškilmingas momentas musų išeivijos sostinės gyvenime — Pirmojo Lietuvos 
sulato atidarymas Chicagoje, Vasario 16, 1924 metais.
Susirinkę pasveikinti naują konsulą Povilą Žadeikį anų laikų visuomenės atstovai iš kai- 

s i dešine stovi: Dr. A. Zimontas, L. Gaižaitė, adv. K. Gugis, jnž. V. Pauliukonis, J. Hertma- 
ivičius kun. Skripka, Dr. A. Graičiūnas, prel. Alšauskas, K. Jurgelionis, J. J. Elias, dail. A. 
nuidzinavičius, konsulas P. Žadeikis, Lietuvos atstovas JAV. K. Bizauskas, adv. A. Slakis, Dr.
Draugelis adv. F. Bradchulis, adv. J. Borden-Bagdžiūnas, St. Kodis.

G. Metesky-Miliauskas į 
Bombų Dėstytojas, ! 
Bepročių Ligoninėje

Neseniai sulaikyto George Me 
teskv-Miliausko, vadinamo “The 
Mad Bomber”, advokatas pa
reiškė, kad netrukus New Yor
ke General Sessions Teismas 
išklausys Miliausko advokatus, > 
kurie prašys teismo panaikinti 
ankstyvesnius teismo sprendi
mus.

Kaip žinoma, Miliauskas bu
vo uždarytas kalėjime, bet vė
liau jis buvo perkeltas i Belle 
Vue ligonine, kaip proto ligo
nis. Jeigu jis toliau bus laiko
mės ligoninėje, tai pirmasis 
teismo sprendimas turi būti pa
naikintas ar pakeistas.

Ta proga pranešama, kad Mi
liauskas bombas gamino ir dės
tė keršydamas Edison kompa
nijai už neva jam padarytas, 
skriaudas. Dirbdamas tai kom
panijai 1931 metais jis buvo. 
sunkiai sužeistas, bet kompen
sacijos gavo labai mažai.

Kompanija paskvrė du spe-; 
cialistus investigatorius reikalą 
ištirti. Jie buvo atvykę į Mi
liausko namus Waterburyje, 
bet apkaltintojo seserys jų ne
įsileido.

Tuo tarpu pranešama, kad 
Miliausko byla už bombų pa-i 
dėjimą bus tęsiama, kaip nu-1 
matyta, nežiūrint ar jis serga 
proto liga ar ne.

Didžiulis Teleskopas Seka 
Vairuojamus Sviedinius

JAV-iu armija turi milžiniš
ka teleskopą, kurio pagalba net 
iki 300 myliu galima sekti iš- 
šautą raketą. Vaizdas iš teles
kopo perduodamas į ekraną ir; 
rodomas yra spalvose.

Tasai moderniškas teleskopas 
sveria pusė tono. Juo taip pat 
galima sugauti ir fotografuoti 
aukštai skraidančius balionus.

Jaučiai Nugalėjo Greitąjį
Traukini

Paryžiaus - Strasburgo grei
tasis traukinys užvažiavo ant 
jaučiais pakinkyto - vežimo su 
medžiais kurui.

Traukinio garvežys buvo taip 
sužalotas, kad jį teko pakeisti 
kitu. Malkos iš vežimo buvo į 

! visas puses išmėtytos. O jau
čiai liko sveiki ir nei kiek ne
sužeisti.

Raketas, t. y. vairuojami 
1 sviediniai, kiek žinoma, pirmą 
. kartą pasauly buvo panaudoti 
kiniečių. Tai įvyko jau 1232 
metais, panaudojant paraką, j 

į kuris jau 9-ame šimtmetyje 
buvo toje pačioje Kinijoje iš
rastas.

Bark — ne iš tiesų bark, vyk 
— nepavyk, mušk — neužmušk, 
tai būsi geras ūkininkas.

KVIETIMAS

SLA antros apskr. kuopų 
vadovybių konferencija

SLA antros apskrities kuo
pų konferencija kviečiama ko
vo 31 d., 11 vai. iš ryto (sek
madieni) punktualiai Sandaros 
svetainėje; 124 F St., So. Bos
tone.

Konferencijoje dalyvauja: 
kuopu valdybų nariai, iždo glo
bėjai, organizatoriai bei kuopų 
igaboti atstovai. Konferencijos 
dalyviu registracija prasidės 
nūn 10 valandos. ,

Šioie konferencijoje gali da- 
Ivvauti ir artimųjų apskričiu 
SLA kuopu atstovai. Konferen-

r D > A t i c H

Re^eriv H’lls Gėiinvčia
Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Justin F. Ghilaaskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE

Chicago 32, Ill.
Tel. LA. 3-3121

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.
WILLOW SPRINGS, ILL. Tel. Victory 2-6469

The Biggest Dollar In The World Is The Dollar You Save.
Remiantis Chicagos Savings Bendrovės praeitimi, nuo pat jos įsikū
rimo 1924 metais, jos pavyzdinga biznio tvarka, ypatingai indėlių 
saugumo ir dividendų našumo atžvilgiu, nėra saugesnės ir pelnin
gesnės įstaigos pasidėti taupomus pinigus. Pasidėję taupinius pas 
mus gausite ne tiktai saugumą — jų apdraudimą iki $10,000.00, aug- 
štą dividendą, bet ir daugelį kitū patarnavimų veltui, už kuriuos 
kitose įstaigose turėtumėte mokėti.

Taupytojų patogumui Chicagos Savings Bendrovės įstaiga yra 
viena iš gražiausiai ir moderniškiausiai įrengtų visoje Illinois Vals
tybėje.

Lietuviai gyvenantieji už Chicagos ribų, nežiūrint kurioje Su- 1 
vienytų Valstybių dalyje jie begyventų, gali taupyti pinigus paštu.

Rašykite dėl informacijų. Mūsų turtas $21,000,000.00.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6245 So. Western Ave. Tel. GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois

Atdara: pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį nuo 9 iki 8 
Trečiadieni uždarvta visa diena, o šeštadieni nuo 9 iki 2 valandos no nietu.

1 cijoj dalyvaus ir organizaciniais 
reikalais padarys pranešimus 
SLA prezidentas P. Dargis ir 
centro sekreterius Dr. M. Vi-

i nikas.
I Po konferencijos tą pat dieną 
5:30 vai. vak. įvyks SLA ant- 

' ros apskrities rengiamas ban- 
i ketas Lietuvių piliečių draugi- 
i ios patalpose, 368 Broadway, 
So. Bostone, kuriame dalyvaus

! ir SLA centro vadovybė.
Šiame bankete bus pagerbti 

buvę apskrities tarybos vado-
. vai ir SLA erganizatoriams 
į bus įteiktos premijos.

Kiekvienas kuopos vadovy
bės narys laiko sau už pareigą 
aktyviai dalyvauti šioje konfe
rencijoje ir SLA nariai baliuje.

SLA 2-os apskrities tarybos 
Pirm. J. Arlauskas
Sekr. J. Vaičaitis.

Iš Vengrijos Pabėgo 180,000 
Žmonių

1 Austru surinktomis žiniomis, 
šiais metais iš Vengrijos į už
sieni pabėgo apie 180,000 žmo- 

i nių, kuriu daugumas pasiliko 
Europoje.

Boris Beverage Co.
JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.

Pristatom Toniką ir visokios 
rūšies alų baliam, vestuvėm ir 
visokiom kitom pramogom į 
namus ir sales.»
Visais Reikalais kreipkitės:

Boris R^vprape Co.
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

Parūninų Andraudą 
Įvairios Rūšies

Apraudžiam Namus, Automo
bilius, Langus, Baldus ir kito
kius dalykus.

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St.

y Prieš pirkdami ar parduodami namus, biznius, sklypus U
1 ar farmas, atlankykite mus. h

♦ KUTRA-NORKUS REALTY (
S Real Estate — General Insurance
w Notary Public i

y' 2405 West 51si Street WAlbrook 5-5030
f 4g Chicago 32, Ill. REpublic 7-7321 ’

Worcester, Mass. — Teismas 
nubaudė E. Gelinas, 48 m. amž., 
už vairavimą automobilio ne
blaiviame stovyje. Bausmė 100 
dolerių.

Wilkes Barre, Pa. — Frank 
Grigoniai, 116 Lincoln St., Ex
eter, Pa. šiomis dienomis susi
laukė naujagimio — sūnaus, 
vietos General Hospital. Mama

Įsidėkite į Savo Namus 
Lincoln Storm Windows

Juos LrdHlll.urue l\UOS'iV* 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469

Pašaukite Dėl iniormaciju
Ankainavirnn

DUONĄ IR ĮVAIRIAS

SKANIAS BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautūves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam 

į visus artimuosius miestus.

Namų Remontas
Atlieku cemento, karpenterio, I 
mūro ir kitus darbus. Iki $2,500 i 
nereikia nieko įmokėti, o už , 
didesnius darbus susitarsime. 
Dirba Chicago] ir priemiesčiuo . 
se. i

Petras Pocius
6828 So. Maplewood Ave. !

REpublic 7-1223

A

FLORIDA - FLORIDA
Atvažiavę i Florida sustokite

NEPTŪNO VILLOJE, 
pas p-nus Šeštokus 
666 — 76th Avenue.

Jie jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi. 
St. Petersburg Beach, Fla.

' Tel. 21-8204.

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Chicago 29, Illinois 
Tel V AbreuV 5-8744

Siuntiniai i Lietuvą
Lietuvių bendrovė OVER

SEAS CARGO CO. siunčia į 
LIETUVĄ (ir kitur) siuntinius 
su: angliškom viln. medžiagom, 
avalyne, vaistais, maistu, siuv. 
mašinom, dviračiais. laikro
džiais, akodeonais (siunčiam iš 
Anglijos per HASKCBĄ).

Bendrovė taip pat persiunčia 
į Lietuvą ir Jūsų pačių suda
rytus ir mums pristatytus siun
tinius (siunčia ir oro paštu). 
Visi mokesčiai sumokami siun
tėjo, gavėjas nieko nemoka. 
Pristatymas garantuojamas — 
Pilnas draudimas (siunčiama 
per Globe Travel Service).

Prašykite katalogų bei infor
macijų: OVERSEAS CARGO 
CO., 2412 W. 47 St., Chicago 32, 
Ill., Tel. LA. 3-5049. YA. 7-4337

Siuntinių tarnyba 8 metai.
S. P. JUODVALKIS

iiJS.es
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Rusiškas Damoklio Kardas 
Tebekaba Ant Lenkų Galvos

Sportas Geras Dalykas, 
Bet ir Jam Yra Ribos

Stebint Amerikos jaunimo

KASDIENINIU REIKALU

.<■<.< ' - < 1 ; k r u nw: w

Lenkijos Nepriklausomybė 
Nuo Maskvos?

Ražo P. DAILIDĖ

Toks klausimas dabar kyla 
ne Lik vertinant politini Rytų 
Europos žemėlapį, bet ir ry
šium su stiprėjančiu Kongrese 
nusistatymu apkarpyti Ameri
kos pašalpos užsieniams. Len
kijos delegacija Washingtone 
rūpinasi gauti iš Amerikos 200 
milijonų dolerių žemės ūkio 
gaminiais (iš tų gaminių per
tekliaus) ir bent 130 milijonų 
dolerių paskolą. Administraci
ja, norėdama nusikratyti nuo 
jos turimų žemės ūkio gaminių 
pertekliaus ir siekdama parem
ti tautini Gomulkos bolševizmą, 
būtų linkusi raudonosios Len
kijos prašymą patenkinti.

Bet tiek Kongrese, tiek vi
suomenėje yra susidariusi ne
maža opozicija tokiam patenki
nimui. Svarbiausias opozicijos 
motyvas yra tas, kad Gomulkos 
vyriausybė tikrumoje nėra ne
priklausoma nuo Maskvos, ir 
kad šelpdami dabar raudonąją 
Lenkiją, Amerika tik padėtų 
Maskvai susidoroti su kilusiais 
jai sunkumais satelituose.

Patsai valdžios partijos lyde
ris senate, sen. Knowland yra 
priešingas bet kokiai paramai 
bolševikinėms valdžioms Ame
rikos mokesčių mokėtojų sąs
kaitom Knowlanda remia dau
gelis kitų senatorių. Dėlto čia 
išgirsime dar Įdomius ginčus, 
kai derybos del paramos Len
kijai bus baigtos, ir klausimas 
pateks i senata. Tuo tarpu su
sipažinkime arčiau su dabarti
ne Lenkijos padėtimi Sovietų 
Sąjungos atžvilgiu.

Ta Padėtis Labai Primena 
Buvusia Lietuvoje 1940 m. 
Pavasari

Nuo 1939 m. spalių mėn. 10 
d., kuomet Lietuvai buvo pri
mesta vadinamoji draugingumo 
ir tarpusavės pagelbos sutartis 
su Sovietų Sąjunga, lietuvių 
tauta, nors dar ir gyveno lais
vėje, bet jau nustojo buvusi 
nepriklausomu savo likimo 
sprendėju. Juk sovietų įgulos 
buvo Įvestos tuomet i Lietuvą 
prieš aiškia lietuviu tautos va
lią. ” I

Tai nors okupacija ir buvo 
pridengta sutartimi, nors sovie
tu okupacinės kariuomenės bu
vo tik 20,000, bet esminiai Lie-

Siuo Tarpu Maskva Lyg ir 
Susitaikė Su Mintimi, Kad 
Lenkija Išsprūdo . . .

Pripažinęs tautinį Jugoslavi
jos bolševizmą, Kremlius nega
lėjo jo nepripažinti Lenkijoje. 
Bet visi gerai žinome, kad toks 
pripažinimas buvo duotas tik 
dantis Kremliui sukandus. Nes 
skilimas raudonojoje imperijo
je bolševikams nieko gero ne
žada.

Tik neturėdami kariuomenės 
Jugoslavijoje, bolševikai nega
lėjo 1948 m. sulikviduoti Tito 
atskalos, ,o likvidavimas dabar 
Gomulkos atskalos nuvestų 
Kremlių į gana stambaus ma
sto kara. Nors Maskva ir buvo 
atsargi ir nedavė lenkų kariuo
menei sunkesnių t ginklų, bet 
bolševikai žino, kad su sukili
mu Lenkijoje jiems būtų 
nepalyginamai sunkiau susitvar 
kyti, negu su sukilimu Ven
grijoje. O pastarasis yra pali
kęs bolševikams jau pakanka
mai sunkių prisiminimų. Be to 
Lenkijos atviras užpuolimas 
galėtų sukelti ir trečią pasau
lini karą, kurio bolševikai šiuo 
metu dar vengia.

Tuo tarpu Maskva turi pa
grindo tikėtis, kad Gomulkos 
vyriausybė ir nerodys per di
delio atskilimo nuo Sovietų Są
jungos, nes lenkams rūpi jų 
vakarų sienos ties Oderio-Nei- 
sės linija. Dėlto šiuo metu 
Kremlius noroms nenoroms y- 
ra jau susigyvenęs su tautinio 
bolševizmo mintimi Lenkijoje.

Bet kas bus, politinėms ap
linkybėms pasikeitus, sunku 
pasakyti. Visokiu atveju grąži
nimas duotų raudonajai Lenki
jai paskolų yra ne geriau už
tikrintas, kaip Amerikos lend- 
lease’o Sovietų Sąjungai an
trojo pasaulinio karo metu.

Didžiausi Žemės Plotai 
Šioje Šalyje Priklauso 
Pačiam Dėdei Šamui

Kas Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse yra didžiausias že
mės plotų savininkas? Kas šio
je kapitaliamo ir privačios ini
ciatyvos šalyje valdo milžiniš
kus plotus ne tik čia — Ame
rikoje, bet ir kituose kraštuose?

Atsakymas į šį klausima gal 
rfustebins daugelį skaitytojų. 
Nes tasai didžiausias Amerikos 
žemvaldys yra... pati mūsų 
valdžia.

\ iduriuese ir aukštesnėse mo
kyklose aktyvumą, gali susida
ryti įspūdis, kad tose mokslo 
institucijose svarbiausieji dės
tymo dalykai yra futbolas, krep 
šinis, tinklinis ir kitos sporto 
žinomos rūšys. Kai kam gal net 
atrodo, kad kolegijos ir- univer
sitetai Amerikoje yra vien 
tam, kad propaguoti sportą ir 
juo rūpintųsi.

Prie tokio vaizdo sudarymo 
nemažai prisideda didžiosios 
Amerikos spaudos sportui skir
ti puslapiai ir jų redaktoriai. 
Jie mokyklinius sporto įvykius 
tiek “išpučia*, kad eilinis dien
raščių skaitytojas būna dažnai 
suklaidintas. Tikrenybėje ta
čiau yra visai kitaip.

“United Press” žinių agentū
ra, kurios atstovai susipažino 
su tikra dalykų padėtim, vie
name savo paskutiniųjų biule
tenių duoda straipsnelį antraš
te “Sports are reallly seconda
ry here”. Kaip pavyzdys ima
mas Illinois Institute of Tech
nology. Tame United Press” 
komunikate pabrėžiama, jog, 
nežiūrint kad studentai apskri
tai yra ryškūs sporto entuzias
tai, jiems pirmoje vietoje yra 
ne sportas, o pasirinktas moks
las.

Daugumoje mokslinių įstaigų 
sportavimui skiriamos, palygi
nus, neskaitlingos, neilgos va
landos. Sportas savaime nėra 
jokios kolegijos ar universiteto 
tikslas, bet tik išsiblaškyti tei
kiama ir savaip naudinga prie
monė.

Brangiausiai Apmokami Kino 
Aktoriai JAV-ėse

1956 metais, vaidindami A- 
merikos kino paveiksluose, dau 
giausiai pinigų uždirbo aktorius 
William Holden. Kiti laimin
gieji buvo: John Wayne, James 
Stewart, Burt Lancaster, Glenn 
Ford, komikai Martin ir Lewis, 
Gary Cooper, Marilyn Monroe, 
Kim Novak ir dainininkas-ak- 
torius Frank Sinatra.

Pagunda

Škotas: — Ar negalėtumėt 
laikinai išimti ta karakulini 
paltą iš savo krautuvės lango?

Savininkas: — Ar norite jį 
atydžiau peržiūrėti?

Škotas: — Ne, mano žmona 
neužilgo praeis pro jūsų langą 
ir aš nenorėčiau,‘kad ji pama
tytų šį paltą.

šeimyniniam Gyvenime 
Laimė Priklauso ir 
Nuo Mažmožių

Apie tai, kaip šemyninį 
venimą padaryti smagiu ir 
mingu, jau yra prirašyta 
tik straipsnių, bet ir ištisų kny
gų. Atrodo, jog viskas tuo 
klausimu jau būtų išpasakota ir 
nieko naujo nebepridėsi. Bet 
kas yra knygose, dar nėra mu
šu galvose ir todėl prisiminus 
iš tos srities vieną kitą dalykė
lį, niekam nepakenks.

Kaip visam draugijiniam ar
ba socialiam gyvenime, taip ir 
šeimoje, mes turėtumėm pa
gerbti ne vien savo nuomonę, 
skonį, būdo ypatybes, bet ir 
kitų. Rimtai ir kantriai iš
klausykime ir skirtingą pažiū
ra. Keistai atrodo, kuomet vy
ras ar žmona prie svetimų žmo-Į 
ųių ima prikaišioti vienas ki
tam: “Tu to negali suprasti”,j 
arba: “Tu to nepajėgi į galva 
įsikalti”.

Vyrai privalėtų prisilaikyti ir 
tokių taisyklių:

Niekuomet
kaišto žmonai, ypač pašaliniams 
girdint, kad ji nieko gyvenime 
nesupranta. Nepasakokime žmo
nai apie kitu moterų geriausius 
privalumus arba grežį, tartum 
žmona to visko neturėtų. Iš ki-• 
tos gi pusės, turime žinoti apie' 
jos varduves arba gimtadienį, 
jūsų vedybinio gyvenimo su
kaktį ir prie tos progos parū
pinti kokią nors, kad ir kuklią 
dovanėlę.

Kur kas svarbesnė rolė na
miniam gyvenime 
nai. Ji daugiau 
tas gali sudaryti 
rūgščią nuotaika 
gėje. Jos taktas, 
dažniau
atliks daugiau negu dažni gin
čai su savo vyru ar vaikais.

gy- 
lai-
ne

nedarykite- prie-

atitenka žmo-l 
negu kas ki-!

malonią ar 
savoje pasto- 
kantrumas ir

pasireiškianti šypsena

Jei vyras netikėtai atgabens 
svečia pietums ar vakarienei, 
sutiks ta žmogų su šypsena ir 
nedaryk priekaištų už jo pa
kvietimą. Netempk savo vyrą 
i svečius, pasivaikščioti, i teatrą, 
jei jie sugrįžęs į namus skun
dėsi, jog darbe labai pavargo. 
Nepasakok vyrui, ką daro pa
žįstamos, draugės ar bičiulės. 
Juokis iš vyro sąmojaus ir anek
dotu, nors juos būtum daug 
kartų girdėjus.

Žmona tegu nekliudo vyrui 
laiks nuo laiko su draugais pa
bendrauti, iš namų vakarais iš
eiti. Ir tegu jokiu būdu ne-

parodo, jog pyksta ar pavydi. 
Bet žmona verčiau tegu ne
kviečia savo viešnių ir svečių 
iš anksto nepasitarusi su vyru.

Visos žmonos neturi pamirš
ti apie savo išvaizdą. Nuo pat 
ryto iki vakaro jos privalo šva
riai ir patraukliai atrodyti (— 
pačių naudai!). Moterys, aišku, 
turi rengtis bei taip kaip joms 
patinka ir drabužiais, kurie 
joms tinka, tačiau ir vyrų no
rų bei pageidavimų nereikia pa
neigti: juk moteris rengiasi ne 
kam kitam, bet savo vyrui.

Pateikti patarimai gal tiks 
žmonai ir vyrui. Juose pama
tinis dalykas yra abipusė pa- 
gagarba. O toks pagarbos pareiš
kimas 
tikrai

vedybiniame gyvenime 
niekad nepakenks.

Jūratė.

seniausias pasaulio mie- 
, Siri jos sos- 
nomas prieš

Pats
stas yra Damaskas, 
tinė. Jis buvo j u ži 
6,000 metų.

SAVI PAS SAVUS

P

Kanada Baigė Metus Su 
Pinigų Pervireium

maudynes viešose vietose uJ 
drausti.

Ir kas, manot, dėl to draud 
mo pakėlė didžiausį triukšmą 
Nagi, tų moterų vyrai.

Nes dabar jiems teks iš vic 
šųjų šulinių nešioti vandeni 
namus, kad ju žmonos galėt 
privačiai išsimaudyti.

i Kcvo 31 dieną baigiasi Ka
nados vyriausybės biudžetiniai 
metai, kurie, kaip Ottawa skel
bia, pasibaigs dideliu perteklių

i— net 282,500,000 dolerių suma.
Kanados istorijoje nė viena 

Kanados vyriausybė niekados 
nesutaupė tokios didelės pini
gų sumos per vienus metus 
laiko.

Visas perteklius bin

Pusė amerikiečių gyventoji 
bent syki metuose išvyksta ato 
stogų ir, beatostogaudami, įj 
leidžia apie 12 bilionų doleriu

dotas atpiikti valstybės pasko-
los bonus.

JOS. F. BUDRIKAiriai Neblogai Uždirba iš 
Savo Loterijų

Airijos valstybinė “Sweep
stakes” loterija trečdali savo 
pajamų skiria vietos ligoninių 
patobulinimui. Traukiant bilie
tus, airiai išlošia bendra $5,- 
500,000 sumą, į kurią Įeina 16 
pirmųjų laimėjimų — kiekvie
nas po $140,000.

Per paskutiniuosius metus li
goninėms iš loterijos buvo pa
skirti keturi milionai dolerių, 
o valdžiai mokesčių išmokėta 
per $600,000.

Furniture
3241 So. Halsted St.

Tel. C Alumel 5-7237

45 metai prekyboje.

28 metai leidžiama Lieiuvišk

RADIO VALANDA.

W.H.F.C., 1450 kil.

Vyrai Nepatenkinti Del 
Žmonų Maudynių

ketvirtadienio 

vakarais 6 valandą.

Krauiuve atdara Pirmadienio

ir Ketvirtadienio vakarais

9.30

Atdara SekmadieniaisIO-5.

Singapūro mieste, 
moterys iš seno buvo 
tusios maudytis prie vi 
dojimo šuliniu. Bet va. :lži;

Malajuose,
pripra-

mus.

Adomas Vaitkevičius,

Patarnauju namų pirkime ir pardavime; aprūpinam Ap
draudė Automobiliams, pildome Income Tax, teikiame 
Paskolas.

Town of Lake ir tolimesnių apylinkių lietuviai 

kviečiami kreiptis i

Manak’s Realty & Insurance 
1649 WEST 47th STREET 

Chicago 9, Ill.
Kam važiuoti, eiti ar skam

binti kitur, jei .
Atlas Fuel Company atsto

vas parduoda pigiausiomis kai
nomis, aukščiausios kokybės

ANGLIS IR ALYVĄ
Skambinkit dabar, rytą ar 

vakare telefonu RE. 7-5303 ir 
Jūsų kuro problema bus kuo- 
skubiausiai išrišta.

Atlas Fuel kompanija Įveda 
ir taiso visų rūšių centrinių si
stemų įrengimus: boilerius, sto- 
kerius, alyvos ir gazo burne- 
rius už žemesnę kainą negu ki
tur ir savo darbą garantuoja. 
Skambinkit į A. Vaitkevičiaus 
ezidenciją RE. 7-5803, arba ; 
Atlas Fuel Co. PR. 6-7960.

: RCA Televizijos 1957 VM Fonografai
♦ T1K pas mus pirkdami gausite
♦ o nemokamai 3-jų mėn. pilną garantija — darbas ir da’ys
♦ o nemokamai vidaus antena ir instaliavimas
♦ « iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją
i Be to, visokiausi radijai, rekordavimo

I ♦ aparatai, lempos, baterijos, dalys.
♦ — NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

: FRANK’S T\ & RADIO
} Pardavimas ir Taisymas
♦ 3240 S. Halsied St. Pranas Keršis
< Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

tuva jau tuomet nustojo savo 
nepriklausomybės, nes Maskva 
kiekvienu momentu galėjo pa
siųsti i Lietuva daugiau savo 
ginkluotų pajėgų ir likusią jos 
laisvę užgniaužti. Tai Sovietų 
Sąjungą ir yra padariusi 1940 
m. birželio 15 dieną.

Kone visai tokią pat sutartį 
dabar turi su Maskva Gomul
ka. Einant ta sutartimi, raudo
noji Lenkija yra Sovietų Są
jungos sąjungininkė, ir Mask
va laiko Lenkijoje septynias 
divizijas savo kariuomenės. 
Lenkų tautai ta sąjunga su Ma
skva yra primesta, ir sovietų 
kariuomenė laikoma Lenkijoje 
prieš lenkų tautos valią. Skir
tumas nuo buvusios Lietuvoje 
padėties yra tas, kad Len
kija valdo bolševikai, nors ir 
tautinio plauko, bet bolševikai.

Daugelis lenkų per paskuti
nius rinkimus balsavo už tuos 
bolševikus, nes tokiu būdu ti
kėjosi išgelbėti išsikovota šio- 
kia-tokią laisvę. Bet lenkai ge
rai žino, kad ta laisvė kabo ant 
plauko, kad nugalėjusi kitus 
sunkumus, Sovietu Sąjunga 
pasistengs ir vėl Lenkija pa
jungti.

Patsai Gomulka, Maskvos 
spaudžiamas, gali į tą pajungi
mą Lenkija nurikiuoti. Dėlto, 
jeigu galima kalbėti apie Len
kijos nepriklausomybę nuo 
Maskvos, tai tik atsižvelgiant 
i tai, ant kiek pavyks Gomul- 
kai dabartinėse savo pozicijose 
įsistiprinti. » L

Vyriausybef priklauso net 
774,6 milionai akrų, kuriu ver
tė yra apie 409,5 bilionų dole
rių. O tos žemės plotai randasi 
ne tik pačioje Amerikoje, bet 
ir už jos geografinių ribų.

JAV-ių vyriausybė valdo ne 
vien didžiulius dirbamos žemės 
plotus, bet ir miškus, gamtos 
rezervatus, dykumas. Daug tų 
žemės plotų yra krašto ginkluo
tų pajėgu žinioje; dalis yra pa
vesta atominės energijos tobu
linimo įstaigoms.

Beveik visa valdžios žemių 
nuosavybė randasi Amerikos 
vakaruose. Tuo tarpu, kai New 
Jersey valst., pavyzdžiui, fede
ralinės valstybės žinoję yra tik 
2% visų tos valstijos plotų, o 
Connecticut valst. vos 0,2%. 
Vakaruose pasirodo visai kitoks 
vaizdas. Utah valst. teritorijos 
net 70,3% priklauso JAV-ių 
vyriausybei, Idaho valst. 65,3%, 
Oregon valst. — 51,3%, Cali- 
fonia — 46,7% ir t. p.

Dėdė Samas yra vienas di
džiausiu žemės savininku ir 'jo 
dvarai yra tikrai milžiniški.

Skirtingos Pažiūros

Yra kraštų, kur juodoji katė 
neva atneša nelaimę ar yra 
laikoma blogybių priežastimi, 
bet Italijoje ir Ispanijoje juoda 
katė neša laime, o baltoji yra 
nemalonių dalykų pranašauto
ja

is pelų dulkes neišvarysi.

U

mokame
AUKŠTESNĮ 
dividendą.

2. KIEKVIENA 
SĄSKAITA

an
TIM

L0
SAYINGS

ASSOCM

LIETUVIAI
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE 
TAUPVMO 
IR
SKOLINIMO 
BENDROVĖJE

APSIAUSTA " 
FEDERALINĖS 
VALDŽIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ. 
SĄŽININGAS ir 
MANDAGUS 
PATARNAVIMAS

AUGUSTAS SALDU KAS PREZIDE.NTAS.
DARBO VALANDOS: PlkM. ANTR.irPENKT-Ąu® 9-5 vv 

UETVIRTAPIB^IAIS: " 9~® v V-
ŠEŠTAPIE.NIAIS : '• 9'4- V V
TR.E.ČIADI E-NIAIS . uiOAZVTA

ADEE.SA5 - 4-O3& S. AfcGHEJŽ. AVĖ. GMIGAGO 32, ILL. I 
TEL. LA. 3-^719

Naijas^arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ PAS

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
x „ T . „ NAUJA

Daugybė garantuotų visų išdirbysčių vartotą automobilių už labai atpigintas kainas

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR

4030 Archer Ave., Chicago 32, Illinois Telef. Virginia 7-1515 Lj
Seniausia, didžiausia ir teisingiausia lietuvių automobilių pardavimo ir remontavimo įstaiga



SANDARA

Vokiečiu Istorikes Primena
Apie Rytu Prosui » .aeif

Aklumui i’rasalinti
Sėkmingai Naudojama
Elektros Srove

Kasuliui Pranašauja
Karjerą Sporte

Dury a, Pa. — Vietinės sporto

Jėzus yra pasakęs, kad jis atėjo 
surasti ir sugrąžinti, kas buvo 
pražudyta. O ką gi žmogus pra
žudė arba prarado prasižengi
mu prieš Dievo įstatymą? Bū-

Švedų Pramonė

Viena iš aukštos prarr 
valstybių — Švedija veik

ovardziai Liudija Apie 
Krašto Lietuviškumą

įas vokiečių istorikas, Ot- 
itan, profesoriavęs Kara
tus universitete, 1937 me- 
leido knvga anie senesniu 
gyventojus ir tarmes Ry- 
ūsijoje. Nors kaip vokie- 
vienur kitur ir pareiškia 

Šališkumą, bet tame vei- 
isgi yra ir rimtesniu iš-

Siedelung im 
tpreusen( Tar-

įtonaus, pradžioje 
apskrityje gyvenu- 
padermės — skal-

Vėliau, XIV ir XV amž., to
je vietoje buvusi tuštama, ku
rią nuo XV amžiaus pabaigos 
ėmę kolonizuoti lietuviai. Po 
100 metų visa minėtoji apskri
tis jau buvusi lietuvių gyvena-

Vokiečiai i šią apskriti atsi
kraustė vėliau. Pradžioje čia 
daugiausia keliavę amatininkai, 
smulkūs ūkininkai ir kiti. Bet 
j u skaičius dar ilgai buvo labai 
mažas, ir todėl lietuviams jie 
didelės Įtakos neturėję; tik vė
liau, po 1709 metų maro, vo
kiečių skaičius pradėjęs smar- 
Iciai didėti Ypač tam daug pa- 
dėjusi sistema tinga vokiečių

Čia Įsikūrę vokiečiai, kad ir 
įvairios kilmės, ilgainiui suvie
nodino savo tarme ir, būdami 
aukštesnės kultūros, sparčiau 
ėmę paveikti lietuvius ir jų

Kac rinrrsnvie susidur- kaloą. ivas žingsnyje 
darni su vokiečių kalba, lietu
viai pradėjo Įsitikinti, kad su 
savo kalba toli nenueis, ir del ■ 
to ėmę vis laugiau linkti Į vo
kiečių kalbą.

Visa tai, esą, lietuviai darę į

tos. Ir (prieš antrąjį pasaulini 
karą) lietuviai Pilkalnio aps
krityje baigė nykti.

Autoriui Otto Natanui, 1937 
m. maždaug taip atrodė lietu
viu Įsikūrimas ir nykimas Prū
suose. Bet mūsų akimis žiūrint, 
Prūsų lietuvių likimas buvo la
bai tragingas. Iš pradžios me- 
terialiniais, vėliau ir dvasiniais 
sumetimais jie ilgainiui išsiža
dėjo savo papročių, savo tau
tybės ir. pasidavę svetimai kul
tūrai, baigė išsižadėti savo kal
bos.

Nors autorius ir sako, kad 
jie viską tai darę savo noru, 
laisvai, tačiau negalima tikėti, 
kad tas būtu Įvykę be jokios 
vokiečiu tendencijos ir tikslo. į

XVIII ir XIX amž. vokiečių 
kolonizacija ir sąmoninga ger
manizacija aiškiai rodo, kad tai 
buvo daroma planingai, nė kiek 
nesistengiant palaikyti ir šiaip
jau labai skurdžios lietuvių 
buities. Patys lietuviai, atsidū
rę klaikioje izoliacijoje ir iš 
niekur negaudami dvasinės pa
ramos, ilgainiui ėmė skursti iri 
nykti.

Kadaise jie anapus Nemuno i 
buvo Įsikūrę gana toli, net už 
Labguvos ir Vėluvos; o jaut 
prieškariniais laikais, išskyrus, 
naiūrio — Agiiio, Gyventės, 
Nemuno. Gilijos, Tovės, Įsės ir j 
Lujos — žvejus, jų skaičius 
laipsniškai mažėjo; tik išliko 
Gausūs lietuviški vietovardžiai 
>r žmonių pavardės dar aiškiai 
rodė, kad visai neseniai Ryt
prūsiuose lietuvių dominuota. 
Ta pripažįsta ir Otto Natan.

Is prūsu likimo galime pasi- 
mokvti ir suprasti, kad lietu
vių kalba yra glaudžiai susiju
si su nuosava kultūra ir tauti
niu sąmoningumu. Kai tik pra
deda nykti lietuvių kultūra, 
tautiniai papročiai, tuojau ima 
nvkti ir pati kalba, ir priešin
gai: nykstant kalbai, nyksta 
ir tautinis sąmoningumas.

Bandymai parodė kad, elekt
ros pagalba kartais ne tik ga
li būti pagydytas aklumas, bet 
tuo būdu pasiseka išsigelbėti 
ir nuo aštrių galvos skausmų.

Aklumo atvejais, kai šis liūd
nas reiškinys atsiranda dėl ne
pakankamo kraujo akyse cir
kuliacijos, elektros smūgiai 
(impulsai) dažnai padidina krau
jo tekėjimą ir žymiai pagerina 
regėjimą. Migrenos galvos 
skausmai ir kiti reiškiniai taip 
pat pranyksta, 
pačius elektros 
dus.

Dr. Carroll
John Hopkins universiteto mo
kslininkas, kuris šias gydymo 
priemones siūlo, aiškina, kad 
skausmai, ovz., yra matuojami 
voltais. O kai užtinkama vie
na voltažo rūšis, tai kitoks vol- 

gali pakeisti ar su-, 
Tuo principu besi-' 

pasisekė surasti prie-
elektros pagalba padėti 

atsikratytį aklumo ir galvos 
migrenos bei kitokių skausmų. ,

apygardos krepšinio žaidimuose 
B klasės komandų rungtynėse 
paskutiniu laiku gerai pasižy
mėjo lietuvis 
kurio vardas 
nimas Penna 
doje, o ypač,

Kai kurie žinovai sako, kad 
Bill,

kite tikri, kad ne dangų, nes 
jis \niekad danguje nebuvo bu
vęs ir jokių dangiškų pažadėji
mų neturėjo. Jis prarado savoWilliam Kasulis, 

labai dažnai mi-j tobulus namus čia pat ant šios 
valstybės spau- planetos, mūsų žemės, 
sporto skyriuj

ir i

kaip jį daugumas vadina, 
prasimušti Į A klasę, o gal 
profesionalus krepšininkus.

Taupus Valdovas
naudojant 

terapijos
tuos
bū-

E. Humphrey,

valstybės Hyderabado
milionų gyventojų)

Nizamas ne tik pats

Sveikata Yra Brangus jurtas
Miegas Prieš Pusiaunak 
ti Yra Labai Naudingas

landas, o iš jų — dvi prieš pu
siaunakti. Toks miegas bus ne 
vien gaivinas, bet ir taupąs 
sveikatą ir prailginąs gyvybės

Indijos 
(apie 19 
valdovas 
sau audžia drabužius, bet per
diena tik vieną sykį tevalgo.

Hyderabado gyventojai augi
na medvilne, ryžius, kviečius 
ir tabaka. Pamatinė šalies pra
monė verpimas ir audimas.

tažas ja

remiant, 
m ones

Tokiu Budu Anglai Pagerbia 
Savo Žymiuosius Aktorius

Londono Westminister aba
tijoje, greta karalių, princų, 
garsiųjų karvedžių, išimtino 
vardo mokslininkų, ilsisi palai
kai ir garsiųjų anglų aktorių.

Antkapiai skelbia Sarah Sid- 
dons, David Garrick, Kemble, 
Barton Bocth, Anne Bracegir
dle, Anne Oldfield, Sir Henry 
Irving ir kitų scenos žmonių 
vardus.-.

Atsargumas

— Tu turi puikia žmona, o 
vienok tu ja visa laiką

— Matai, aš nenoriu, 
ja paviliotų.

peiki.
kad kiti

Iš piktų išėję, nepa-

Tik vienas Dievas per 
išgelbės iš vargų, ašarų ir 
ties tuos, kurie Pildys Jo 
sakymus.

Jezu <- 
mir-
Pri-

vie- 
apie

Biblijoje randame daug 
tų, kurios aiškiai kalba 
tuos dalykus. Pavyzdžiui, Povi
lo laiške Romiečiams, 5:12, mes 
skaitome: “Todėl kaip per vie
ną žmogų nuodėmė įėjo i pa
saulį ir per nuodėmę mirtis, ir 
taip mirtis perėjo ant visų žmo
nių, nes visi jame, (t. y. Ado
me) nusidėjo.”

Tik vienas Dievas tegali iš
gelbėti žmogų iš šito nelaimin
go likimo ir sugrąžinti jam 
sveikata ir amžinąjį gyvenimą, 
ir tą jis tikrai pradėjo daryti 
ir paskirtu laiku pilnai įvyk- 
dys. Atsimenate-, kad Viešpats j Avė.,

Todėl 
I Jėzaus pažadėjimui įvykus, 
Tūkstantmetinėje Karalystėje, 
tie namai bus ir vėl atsteigti 
ir sugrąžinti žmogui.

Biblija visai neskelbia, kad 
žmogus po mirties nueina į dan
gų. Ji kalba kaip tik priešingai 
ir sako, kad po mirties žmogus 
pavirsta dulkėmis, visai išnyk
sta. Vienintelė jo išsigelbėjimo 
viltis yrą prikėlimas iš numi
rusių, kuris, pasak Biblija, yra 
vienintelis kelias į busimąjį gy j 
venimą. Dangus yra pažadėtas; 
tik “mažam būreliui”, “pašauk-i 
tųjų, išrinktųjų ir ištikimųjų”, 
kurie dabar seka Jėzaus pėdo
mis ir pasilieka ištikimi iki mir
ties. Bet jie nenuėjo į danguj 
tuojau po mirties, bet turėjos 

i laukti antro Viešpaties Jėzaus! 
Kristaus atėjimo ir pirmojo 
prisikėlimo, kuris reikš jų per
mainymą nuo žemiškų į dan
giškus, naujus sutvėrimus, pa
našius i savo Viešpatį. Bet ta-s 
sai pažadėjimas visai neliečia 
žmonija. Žmonijai arba pasau
liui nėra duota jokių dangiškų 
oažadėiimų, lygiai kaip ir jo 
gimdytojams Adomui ir Jievai.

Paskaitos iš Šv. Rašto laikomos 
Kiekvieną sekmadienį, 10 vai. ?yto, 
•532 1 S. Halsted St. (2-ras aukštas).

įžanga nemokama; kolekUi nėra. 
Kas domisi Tiesa, gali įsigyti sakan
čių knygučių: “Dangiškoji Mann&V

$1.00; “Giesmių Knygutė’’ 50c.; 
“Štai Jūsų Karalius” — 25 c.;' 
“Dievas ir Protas” — 10 centų; 
“Netikri Šviesos Angelai” 10c.

Neturtingiems siunčiame veltui 
traktatų ir mažų knygučių. Reika 
laudami, visuomet kreipkitės šiuo 
adresu: L.B.S.A. 3444 S. Lituanica

, Chicago 8, Ill. (Skeib

LIETUVIU i AUPYKO 
BENDROVIŲ upno V K R! A DI A 1

Apdrausti Iki S10.000-f 
IR —

F ..skolos Aat Namų Duodamos Lengvomis Išlyg

Ki«k'‘;*»no Taupymai

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
’ 447 South 49th Court Cicero. Illicr

Tel.: TOwn^all 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsied Cnicago 8.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS N
5234 S. Western Ave . Chicago 36

CRANE SAVINGS & LOAN ASS N
2555 W. 47ih St. Chicago 32.

I'd.

Ill

HL

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
46? 8 Archer Ave. Chicago 32. .

Parduodam Nupigintcm
Sekmadieniais Atdara Nuo 11

Kainom
iki 5

Mus Dabar Vyksta 
Vasario

Gausus Pasirinkimas 
Nuosavos Gamybos 
Ir Kitų Žymesnių

Išdirbysčių

Pas
Platus Vasario Mėnesio
Baldų Išpardavimas Žy

miai Nupigintomis 
Kainomis

Kazik Furniture Co
J. KAZIKAITIS — Savininkas

1506 W. 63rd St.
Telefonas: PRospeci 8-1331

ti būtinai 8 ar net ir 9 vai

If afni ir ipgu atgaivim-
mui didelės reiksrnės turi mie-
gas. Ir šiuo atžv■ilgiu užmigi-
mas prieš pusi<iunakti, t. y.
prieš 12-tą valandla, yra mums
ypątingai nauding as: toks mie-
gas žmogui šutei 
šiai naudos.

kia daugiau-

Kiek valandų n?ikia miegoti“?
Tai priklauso nuo daugelio da
lyku. nuo skirtinirn aplinkybių
Reikia imti dornėn žmogaus
amžius, jo kasdiieninio darbo
pobūdis, taipgi s1ceikatcs stovi
ir net maitinimo'>i saly gas.

Vaikai privalo imiegoti ilgiau,
negu suaugę. P rotinio darbo
žmonės reikalingi ilgesnio mie-
go, negu dirbą fizinį darba: kai
raumenų darbini)nkams dažnai
pakanka 7 valandu miego, pro-
tinio Įsitempimo izyrai bei mo-
tervs mieęui kasclien turi skir-

metus.
Miego metu turi pailsėti ir 

skilvis bei visa mūsų virškini
mo sistema. Todėl valgyti rei
kia vėliausiai dvi valandos 
prieš miega, kad skilvio virš
kinimu nevarginti ir kad per 
miegą nekankintu sunkūs sap- 
n ei i

Nereikia, prieš einant gulti 
gerti stiprios kavos ar arbatos, 
nes nuo tų gėrimu širdis yra 
verčiama stipriau dirbti, o toks 
jos varginimas yra nereikalin
gas ir daugeliui mūsų kenks
mingas.

Labai svarbu prieš miego po
ilsi — nusiprausti. Ir ne vien 
veidą, bet ir visa kūną numaz
goti. Tuo būdu nuo odos paša
linamas prakaitas, riebalai, dul 
kės ir t. p. Švarus kūnas teikia 
sveikesnį miegą.

Kam tenka kentėti nuo vidu
riu sukietėjimo, tiems galima 
patarti, prieš einant gulti, iš
gerti stiklą nugriebto pieno, 
pasukų ar suvalgyti viena ar 
du žalius obuolius. Tai padeda 
virškinimui ir yra naudinga 
žarnoms.

Niekad neturime užmiršti, 
jog normalus ir pakankamas 
miegas yra viena iš sveikatos 
išlaikvmo sąlygų. Ir prisimin
kime. kad turime miegoti ge
rai išvėdintoje patalpoje, šva
riose sąlygose. — Medicus.

Ambulansų 
šaukite mus

ŽYMIOJI METŲ KNYGA
Per Jūsų raidos gal daug knygų šiemet praeis, bet District Sav

ings knygelė su Jūsų sąskaitomis yra ta, kuri teikia daugiausia ir 
patvariausio pasitenkinimo.

Skaitykite jaudinančią pasaką District Savings sąskaitų knygoje. 
Jos lapai pasakoja, kaip Jūsų santaupos auga Jums ir Jūsų artimie
siems apsaugoti. Joje matysite užrašus, kaip žingsnis-po-žingsnio 
einate prie, užsibrėžtojo tikslo.

Ir atminkite, Jūsų sąskaitų knygelė parodo, kaip District geri di
videndai kasmet du kartu prideda pinigų Jūsų sąskaitai.

Chicago

Povilas J. Ridi!
Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

Telephone YArds 7-1911

patarnavimas dieną ir naktį

(IL CS

Donald A. Petkus
Laidotuvių Direktorius

Pilnas Laidojimo 
Patarnavimas su Karstu 
nuo $285. $390. $195, $585, 

$690, $795. $880. 995 
ir daugiau.

1410 So. 50th Avė. j
Telefonas TO 3-2109

CICERO 50, ILL.

A. P E T K U S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 South Western Avenue Tel.: GRovehill 6-23456

ujančių per naktis žmonių 
jdairumas negali neatsiliep- 
sveikata. To niekad nerei- 
užmiršti!
eikiausia yra poilsiui eiti 
mta valanda vakaro, kad 
egoti tas dvi naudingas va- 
as prieš pusiaunaktį. Kiek- 
as žmogus būtinai per pa- 
arivalo miegoti 7 ar 8 va-

Kalbos, Kurios Išgaruoja iš 
Mūsų Atminties

Mūsų kalba, akcentas, tar
miškumas priklauso nuo aplin
kos, kurioje teko praleisti jau
nystę. Vaikai gali puikiai iš
mokti net keletą kalbų, bet jų 
nebegirdint, tas svetimas kal- 

|bas greit užmiršta.

DlfflKT SAVING
and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halsted Street
Phone: Cliffside 4-0104

JOSEPH M. MOZERIS, Secroury

Serving Chicagoland Since 13 9 7

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
util—r—rTMi ■ iiin—im

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIA 
Air Conditioned Chapel and Parking F; 

6845 S. WESTERN AVE. — RE. 7-86'
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Gilovskio 
buvo atspausdin 
religinio turini 
lį knygų spausdi 
yra pakankam 

a užtiktas 
katekizmas.

o-O-o
ainio

WMSUT

Mokslo
Kamoeli

šiai Kaikuriom Sa
jaiybem Fra, 
noniu Išminti

jausmą, bei 
nepaprasta

Žeim\ 
bet t ė

šeštadien

p
Pr

luryjt
punktualiai 
to choro (

ir sekma dieni
tuviai

Mandagumo Taisykle
kuri bus Marijos mokykloj!

mynu 
intu srm

anoje 
nukeliaudan 
virš iūru

mu

ėt
ne Žeimio, 
siartino ir 
iėgos. Kry- 

avo eilėse 
žemaičių, 

u su vo- 
ries Lietuvą.

L-a

biiodamas

pu- 
ka- 
vje.

iuomene

la-

syje p n 
tik

ą Pagerinimo

Neretai tenka vasaros a 
stogų metu ar kuriuo kitu lai
ku svečiuotis pas bičiulius ar 
gerus pažįstamus. Paprastai to
kiais atvejais esame pratę įtei
kti kekių dovanų patiems šei
mininkams ar jų vaikams.

Bet atsitinka, kad šeiminin
kai, su kuriais mums būna ma- 
’onu pabendrauti ir pas juos 
pasisvečiuoti, nesijaučia 1 
turtingi, kad galėtų svečius 
gesni laika maitinti 

giniai

Per Šerengą

Rašo PUSTAPĖDIS

Dažnai girdime 
igu nieko gero 

kyti apie mirusį 
sakj 
rusi

Prisilail 
galėtumėt 
nei Stalii
Angariečū

j

astabą, jog 
egali pasa
rgų, tai ne-

Niekur žmonė: 
prakiša pinigų

I meti 
lerių 
$60,0

taip greitai 
kaip te

Į trumpą laiką 
ra šimtų tūkstančių do-

>auni tik apie

Kaip matome, airi
?vi-

ali lai-

rą to- 
kont-

Pa

roliuoti 
religija.

n< vui

, bet 
00.

ii 
ar išlaiky 
neskriaus

ir nieko bl 
i jau negal

ant tos

o. iViat, m 
pasiteisinti 
lisvkles, n 
nei Lenin

nei 1\?
nei kitu ir

ra tinkama 
ki

Ar negeriau
I rėti su savim 
i kurią būtu 
“užfundyta” :

būtų tokiems tu- 
tuščią bonkutę, 
galima supilti 

ir parsi-

Atspėkite Mįsles

yra 
dus. Daug 
praleidžia žiemą rimtip 
?, įmigę, o paukščiai 
, ir jų elge 
tiek žiema,

v r a 
ir

i. Du žibina, keturi 
viens guli?

kloia

sara.
Kad paukštis galėtų 

savo kūną ore, jis turi 
lengviausias, o sparnai

išlaikv

?jais 
be dovanu ir

ženklu, pasiu- 
linkams pinigus už 
bei maitinima. Jei 

yra mažiau pas 
ri. tai yra net privalu padar

:i, savęs pu 
darni.

Tokiais at\ 
ir mandagu,
"okių bičiulišku 
lyti šeimir 
išlakivma 
šeimininkai

Dar Yra Tikru "Laukinių 
Žmonių

je, 
se 
než

bei

u-

j niolika šim 
retu būti 
tai nebuvo 
šarlatanai 
ar 
vra.

mires 
tų metų 
smerkiama

ir pi
lik:

mei tu

kie

ziav

tokiais

per- 
dar

aerodro 
■>ėra kair

sprau

laciarvti reikės 
tetų laiko.
pastatai aero- 
būti sumoder- 

tyti iš naujoviškos, 
statybos medžia-

istralijos
Vfellville
ai

šiaurės pakraštv 
r Bathhurst salo 

kiniai čiabuviai 
žemdirb 

inti 
tokiu

iai I pasurai 
tęs, nemoka i 

net moliniu puodų 
padargu, neaugina 

ši
sun 
ar tebėra

Dažnai 
no j e n 
pasiūlo 
tis ger 
dėjęs i 

surūkė

širdinga

u as iva- 
nku i jis 

žiauaspaiu 
bet jis

snap:
namo.

o-O-o
žmonių be reikalo pa

savo duosnumu. Pav. 
nugirsti ir toki pažadą: 

uočiau paskutinius

Daug 
sigiria 
tenka 
“Aš jam atk 
savo marškinius”.

Bet kad tokie marškiniai bū
tu ko nors verti, kiekvienas 
suabejos.

Seniau, kai mažiau žmonių 
Į ^kraidvdavc lėktuvais, tai pasa- 
žieriai buvo aprūpinami para- 

| siūtai-. Dabar. prie visokių 
natobulinimu aviacijoje, toji 
saugumo priemonė visai panai
kinta. Reiškia, greitis išstūmė 
dauguma.

sekmadieni 1
Patricko diena 
tikintieji katalikai 
ir linksmintis.

gavenic:

dęs?

4.

6.
7. 

kelį
8.

įimti.

vedęs, čiupt neve

vo 17
ku-

Apie 
Žiba, 
aus, : 
Mesk

, žėri, neprisiekia nei 
nei žemės.
los nagai surakinti? 

LNegyvas gyvą velka' 
Trys seselės viena 
nešioja?
Ein jautis i upę, o

vaini

pilvą
namie palieka?

9. Linas — stuomuo, 
geluo, viršuj saulė teka?

10. Matė kertant, nemate

bites

ATSAKYMAI: 1. — Šuo, 2. 
— Durys, 3. — Langai, 4 — 
Langas. 5. — Saspara, 6. — Še
petys. 7. — Trikojis. 8. — Už
valkalas, 9. — Žvakės ir 10 —

vaigyk, nu 
si. jei kas n

no

Gerai ugnį kurt prie 
sauso.

kelmo;

KVIEČIAME JUS DALYVAUTI

Gražioje Pramogoje - Metiniame

Sandaros Bankete
Sekmadieni, Kovo 24 Diena, 1357 m

Viking Ballroom
(Trijose Salėse)EMERALD AVENUE

V“’

PrĄ^ama ir Geru Mfisy Tautiečių Susibūrimas

Atsilankykime Fatys ir Pakvieskite Savo Prietelius

Pradžia 3:30 vai. p. p įžanga $3.50

,.. PRADĖKITE TAUPYTI PAS MUg
GAUSITE AUKŠČIAUSIĄ DIVIDENDĄ ° IJU. APDRaj---------
SAUGUMĄ IKI $10,000.00 ... O BE TO, NAUDINGŲ DOVąNų u± 
PRIELANKUMĄ!

DYKAI « *
k. 7 ’
F, ■-.«

JUOZAS GRIBAUSKAS, Vedei 
Tel.: TOwnhall 3-8131 ir Bishop 

Antradieniais, ketvirtad 
niais nuo 9 iki 5; pirma< 
šeštadieniais iki 1 P° PietlU

RAŠTINĖS
VALANDOS

DYKAI PLIUŠINIS ZUIKUTIS VAIKUČIAMS TAUPYTOJAMS

Lietuviškų Saldainiu Gamintojas 
ST. PETRAUSKAS 
Persikėlė į Naują Vietą 
3429 SO. LITUANICA AV 
Telefonas: I

Gamyba atliekama s 
ir sv ikatos depą

Vaisinės,
Joniškiu

Gretininės,
Slyva ir i

Reikalaukite

Afayeiie 3-5837

esto valdžios
ezi

, Žuvelė, 
kitokios Saldainių

visose lietuviškose maisto parduotuvėse.

E

lietuviu, auditorija
3133—37 So. Halsted Str. Telef. VI-2-6172

POKYLIAMS 
KONCERTAMS 
VESTUVĖMS

Moderniškai įrengtos VIRT U Y 
(su maistu ar be maisto) 
išnuomojamos neaukštomis kainomis.

Jūsų patogumui 
čia pat

ir x
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RENNER

bertą 16 
jie yra 

•vsler ir
nooiiių preky- 
yra įsijungę į 

ūkią. Stanley
Klubo prezi- 

tapo išrinktas 
os Buto direk- 
mia lietuvišką 
ko parengimus 
a.
gražiai šeimai

Jie Dar Nėra Seni

va?
ie

ce, Rhode Island, 
daikė kvotimus 
vairuoti ir gavo 
Įdomiausia, kad 

ulaukę 94 metu, 
anksčiau automo-

Nemėgsta Spaudos

Egipto karalius Faru-

Kai Jie Keliauja
Kai Jie Keliauja

Mūs didikai važinėja 
Po pasauli kai kada, 
Jie vieni nekieminėja, 
Su žmonomis visada.

Ike’is eina ar važiuoja, 
Jojo “meimė” vis su juo, 
Nixon kalba ar žygiuoja, 
Jo žmonyte šalia jo.

Dan Kuraitis kai keliauja, 
Ar Bačiūnas ar kiti,
Tad kartu ju žmonos sauja, 
Nors jie vyksta nearti.

mums tai girdėti 
matyti pravartu, 

vyrą pastebėti

Malonu
Ir
Žmona,
Pasirodančius kartu.

Tai maloni moterystė
Vis gyvuoja tarpe jų,
Tikras džiaugsmas išsivystė,
Tai palaima mūs šeimų.

inwsen i 17 O f 1 M ‘no K > • r'-J y 3 L 'f ’ L. ... t , ; > u 1 ( • „L r* i.

Jūrų Skautijos “Neringos” Tautinių Šokių Grupė, vadovau
jant Gražinai Sabaliūnaitei, dalyvaus Sandaros Banketo pro
gramoje. Kiekvienam bus smagu pamatyti šią jaunimo grupę 
atliekant mūsų liaudies šokius.

REGI
N U

STERE 
R S E S

K. Vairas-Račkauskas 
Dar Esąs Darbingas

Amerikiečiams lietuviams ge 
rai žinomas iš senesnįų laikų, 
literatas, veikėjas ir° buvęs 
“Tėvynės” redaktorius Karolis 
Vairas-Račkauskas gyvena Vil
niuje, dirba viename muziejuje) 

I ir atlieka įvairius vertimus, 
i Jis jau peržengė 80 metus am
žiaus.

Free Meal 
Contact MR.

People's Hospital 
INDEPENDENCE, IOWA 

Phone 137

Priminimas

Jauna nuotaka, atkirsdama į 
savo vyro nusiskundimą:

— Gal būt motinos virimas 
tau geriau patikdavo, nes tuo
met viską gaudavai už dyką...!

shop exj
1 startinį 

it, increases, 
liberal empk 
ert

Job

Hand Screw 
Machine 
Operator 

srience pr 
wages with 

ree insurance 
fee benefits,

ne, permanent.

HABER CORP.
900 W. NORTH 

MICHIGAN 2-4117

Hawaii Pobūdžio Puota 
Pas Stanley ir Irene 
Balzekus

'.'K

pareiškė, jog jo 
auda vra “blo-

Reik pažvelgt į kitą pusę, 
Nereikės mums abejot, 
Kad nelabas juos prikusė 
Moteriškių neatbot.

Dėka Čigonei, Hitleris 
Įtikėjo i Pranašystes

Hau

lev

se

Anglu Aktorius Peikia 
Amerikos Teatru Vidu

Štai Nikyta važinėjo, 
Balganinas ir kiti, 
Po pasauli, bimbinėjo 
Be “katušu”, sau vieni.

mažas incidentas, pra- 
polilines karieros, pa- 
Hitleri tikėti 

rūšies pranašystes.
į įvai-

Tokia 
buvęs

teatru šešis 
ir vaidinęs

itorius John
ią sugrįžęs,
apie Amerikos Į
Is, užkulisius ir I

me-
ži-

ne-

Hawaii atvežtais 
Ivos akmenėliais, 
ells” ir džiovinta 
s -— taip-gi žali 
neapples". įvairiu

ai

ricks diena
iekė 
taip

rečiai maloni
:i vėlurr
Stanle
ank ir

tarpe

ti yra bai- [ 
epatenkintas 
— “Jie yra 

i kambarius 
vaizduoti — 
imi. O pub- 
da vėlinasi 
io eigą”.

•aidino Ameri-
? Šakespyro veikaluose ir 
laukė gero pasisekimo.

a

Emil
Washington, D. C. šiuo metu 

yra p svetimų 1
t ictoria siuntinybės bei atstovybės.
7incen- jų — dvidešimt tu valstybių, 

kurios nepriklausomybę yra
lalzekai gavusios jau po antrojo pasau-

je-r

i rpk 1 W
. 1 X-

I

lt luvl Association

Komisarai turbūt mano, 
Kad “katušos” čion pralobs 
Jei atveš pas Dėdę Šamą, 
Skrybėlaičių prisivogs.
Komisarai iš teisybės 
Čion žmonų negali vežt: 
Kai pamato jos gėrybes, 
Nori viską išsivežt.

— Perkūnas.

Komunistai Prekiauja
Rytų Vokietij 

kybos sutarti s 
tartis apima 25C 
kybos apyvartą
valstybių šiais metais.

i Lenkija.
mil. d

tarp tų

Įvertinimas

valstybių pa- , Duktė: — Aš nenoriu
_4-_x---- Iš ti už Jono; man gaila

j mamytę...
Tėvas: — Gali pasiimti ir j 

su savim.

Pietinėje Californijoje 
lininkai užtiko antilopės, 
nusios prieš 3 milionus 
griaučius.

V ienas 
džioje jo 
skatinęs 
r i os
nuomonę pareišk 
tarnas Heinz Linge, kuris, su
grįžęs iš Sovietų nelaisvės, pra- 

atsiminimusdėjo skelbti savo 
apie ta diktatorių

1923
čigonę, 
jog už 
i savo

metais Hit
kuri jam 

desėtko metu ji
rankas valdžia

ris sutikęs 
išpranašavo,

ST 47th STREET LAfayette 3-1083
R. Pietk'ewicz, sekr. ir advokatasB. R. Pietkiewicz, prez.; E.

>kame aukštus dividendus, 
įperkame valstybes bonus.

Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
Taupytojams patarnavimai veltui.

atidarykite sąskaitą šiandien. APDRAUSTA IKI $10,000

DARBO VALANDOS: p.rmad, ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak. 
antradieni ir penktadieni nuo 9 iki 5. trečiadieni uždaryta 

šeštadieni nuo 9 valandos iki vidudienio

uiNXSMA LIETUVIŠKA UZEIA

CASA LOMA, Ine
>»nt Melsvo Robins Pond Kranto

on Route 105
rariausj Gėrimai Pizza

ne.

5 asmem’ .Tddie Martin orkestras trečiaaie 
miais L ^estadieniais — didžiausia apylinkėj

Tinkama vieta vestuvėms ir 
>ėl informacijų teleionuokite:

kitokiems pa- 
BRidgewatei

Sekmadieniais nuo 4 iki 8 vai. groja ir
‘•Singing Sweethearts" Bill & Tex

dankykit susipažinti. Maloniai kviečia savininkai:
Aleksandras Chaplikas ir Alfonsas Steckis

dainuoja

ris tuo laiku pasijuokęs iš či
gonės, nes manė, jog toji val
džia jam 
čiau.

Bet jis 
leriu tik 
Prisiminęs ką jam sakė 
nė, Hitleris įsakė sujieškoti tą* 
spėliotoja ir ją gausiai- apdova-Į 
noti. Bet 
buvo sura 
dentas su

Business Opportunity
nes mane, 

teks kur kas

tapo Vokietijos 
po dešimties

gre

kanc- 
metu.!
čigo-į

ne- 
inci- 
Hit-

Hit-

Delicatessen — Liquor 
Self Service

Good established business. 4 
rooms in rear. Owner will sa
crifice for $8,500. Phone:

COmmodore 4-9155.

RESTAURANTS

Registered
NURSES

čigonė nors ir
ta, vienok tas
ja pastūmėjęs 

burtų.
Pav. kokiu ten būdu

leris priėjęs išvados, kad jo 
paties drabužiai gali jį už
smaugti, todėl apykakles jis

Su- 
pre- 

d vie jų

Both steady money makers, 
in excellent location. Firmly 
established. , Volum neighbor
hood trade. Busy South Shore 
shopping district. Sell separat
ely or together. Priced right. 
Reasonable investment for big 
returns. Reason for sale. Own
er relocating out of town.
2319 E. 71 St. 1734 E. 71 St.

NOrmal 7-9217 or
MUseum 4-8887

83-bed hospital comprised of 
43-bed general hospital and 40- 
bed retired miners. Starting 
pay $300 per month with per
iodical increases. Nurses home, 
reasonable charge for board and 
room.

40 hour
$15 differentia] 

ing shifts, libera 
licies. — Town i 
mountains.

MINERS’

pay for even 
personne

f 9.000

HOSPITAL
RATON, NEW MEXICO

THE THIRD FASTEST GROWING INDUSTRY
COUNTRY OFFERS OPENINGS FOR;

ištekė‘ I M 
palikti;

t į

moks-1 
gy ve
rpetu, I

JAV-iu Senato amžiumi jau-: 
niausiąs senatorius yra ’ 
Church Jr., teturįs tik 32 me- į 
tus. I

Lietuviškoje Prekyboje

DYNAFLOW, RADIO, APŠILDYMAS,

BALTOS PADANGOS

11 | Cl Cl- I al

Frank ^907 W. 35th St.-ChicAgo 9, III.- LA 3-2020
9 1 >

ONLY

Englander's
Super

steel coils 
of finely 
cotton felt 
h ea vy-duty

Hundreds of highly 
tempered 
Layers 
combed 
Colorful,
woven stripe cover

Englander
: THE FINEST NAME IN sleep .

Bodyguard
Innerspring 
Mattress

3® 
■.. free

iriai!

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 WEST ROOSEVELT ROAD
Kratuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: SEeley 3-4711

Mechanical and Chemical Engineers
IN SOUTHEASTERN NORTH CAROLINA.

ONE OF THE OLDEST COMPANIES IN THE PULP AND 
PAPER INDUSTRY NEEDS ENGINEERS TO SUPPORT ITS 
RAPID EXPANSION. “We OFFER UNLIMITED OPPOR
TUNITIES.” OUR SALARIES AND BENEFITS COMPARE 
FAVORABLE WITH THOSE OF OTHER INDUSTRIES.

-APPLY, WRITE OR WIRE RESUME TO 
PERSONNEL DEPT.

RIEGEL PAPER CORPORATION 
ACME, NORTH CAROLINA

Enter Knox from Montrose, (One Block East

REGISTERED NURSES
83 Bed Hosptal. (Town of 9,000 in Beautiful

of Cicero)

Mountain)

increases. $15Starting pay $300 per month with periodical 
differential pay for evening shifts, liberal personnel policies.

Beautiful nurses home, room, board and maintenance only 
$45 per month. Apply, write or wire.

MINER’S HOSPITAL
RATON, NEW MEXICO

TOOufr DIE MAKI RS

Higher Pay Rates
ALSO NEED

1st Class Machinist
SOME OVERTIME

Choice of First or Second Shifts
An excellent opportunity for experienced men 

for these secure year 'round positions.

FREE EMPLOYEE BENEFITS
CAFETERIA ON PREMISES

ADMIRAJ
4150 North Knox

i



SANDARA

KA < NAUJO |

CHICAGOJE į
' IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE |

Išlaužė Juliaus Kuzo 
Sandelio Duris ir 
Išnešė Daug Gėrybių

Apiplėšimas buvo atliktasV V
pecialistu vagių, kurie žinojo 
:aip ta viską atlikta nesukėlus 
nt kojų aplinkiniu žmonių.

Josephine Lapinskas Linksmai 
Atšventė Vardines

Kovo 19-tą ją netikėtai ap
lankė Marquetteparkietes: He
len Liauba, Theodora Kuzas ir 
K. Macke, su sveikinimais. Ir 
dovanos jai šiai dienai iš visų 
pusiu plaukė.

Gražios S. Aukštuolių 
Dukrelės Krikštynos

Stasio ir Onos Aukštuoliu 
trečiosios dukrelės krikštynos 
buvo šaunios.

Krikšto tėvais buvo Viktoras 
Kučiau-'kas ir Stanislava Viš- 
čiuvienė.

Mažoji Marija-Stefanija Auk
štuolytė gavo daug dovanų. 
Puotoje dalyvavo gražus būrys 
svečiu: giminės ir pažįstami.

Krikšto motinos vyras Ste
ponas Viščius Įteikė mažajai 
Marijai 25 dol. vertės taupymo 
Inkšta — bona.

Chicago Tribune Apie 
P. Žadeikio Pagerbimą

----- ----------

Pereito trečiadienio laidoje.! 
Chicago Daily Tribune įdėjo | 
pranešma apie rengiamą pa
gerbimą Lietuvos atstovui Po
vilui Žadeikiui, sulaukusiam 70 
metu amžiaus.

Tame rašinyje taipgi primin
ta. jog P. Žadeikis buvo pirmu
tinis Lietuvos konsulas Chica- 
goje 1924 metais.

S. Dambrauskas Galės Jums 
Patarnauti

S. Dambrauskas, 5559 South 
Washtenaw Ave., kuris dirba 
pas Pioneer Atlas Liquor Co. 
gali aprūpinti jus geriausios rū
šies degtine: Calvert, Old Tai
lor, Old Crow ir kitokios rū
šie Patelefonuokite jam: GR 
6-1956.

Gavo Sveikinimų iš 
Kauno Vardinių Dieną

Juozas Rimkus, 3234 S. Hal- 
sted St., celebruodamas savo 
vardines žmonos, sūnaus, trijų 
dukrų, trijų žentu ir septynių 
anūkų būryje, gavo nuo savo 
sesers Kaune telegrama, kurioj 
jis sveikinamas vardiniu pro
ga.

Juozą Rimkų nustebino vie
nas dalykas: kaip galėjo patai
kinti toji telegrama Į patį puo
tos įkaiti.

Panašiu linkėjimu gavo iš 
Lietuvos nuo savo sesers duk- 
tės ir Juozas Pikel, 3218 So. 
Halsted St. Telegrama ji pa
siekė irgi vardinių dienoje.

Nelinksma Sukaktis
Šiomis dienomis įvvko Petro 

Babarsko mirties metinis minė
jimas. Jis prieš metus laiko 
staiga mirė nuo širdies smūgių.

Velioni pagerbti susirinko j 
giminės, draugai ir pažįstami.

Jo žmona su dviem sūneliais 
gyvena 3417 S. Emerald Ave.

Chi. Lietuvių Moterų 
Klubo Susirinkimas 
Buvo Turiningas

Chicagos Lietuviu Moterų 
Kiubo sueiga penritą trečiadie-! 
nį įvyko naujuose Elks namuo
se, 86 gatvė ir Ashland Avė. 
Dalyvavo apie 30 narių. Pirmi
ninkaujant E. Šatkauskienei, 
buvo nutarta paskirti $25 Rau
donajam Kryžiui ir $75 lietu
viams skautams.

Šeimininkės p-nios Dolores 
Rudmin ir Eleonor Evans pa
ruošė puikias vaišes. Susirin
kime dalyvavo ir atvykusi iš 
Wisconsino, buvusi šio klubo 
organizatorė, p-nia Ona Stankū
nienė. P-nia Sophie Barčus, 
grįžusi iš Floridos, įstojo i klu
bą.

Išsirinko Tokią Valdybą

Lietuvos Kariuomenės Sava- 
"oriu Kūrėjų Sąjungos Chica

nos skvrius savo pirmininku 
išrinko Adolfą Juodką, sekreto
rium Juozą Vilutį, iždininku 
Vinca Avižienį.

Tos organizacijos centro val
dybą sudaro: pirmininkas — 
gen. Mikas Rėklaitis, sekr. An- 
+ anas Avižienis, iždin. Matas 
Klikna, vice-pirm. Dr. Kazys 
Sruoga.

Geo. Waslo 45 Metai 
Real Estate Biznyje

Vienas seniausių lietuvių ne
kilnojamos nuosavybės parda
vėju yra Geo. Waslo, 6820 S. 
May St. Jis Įėjo i ta bizni 
1912 metais, tai yra prieš 45 
metus. Pirma ofisą atidarė su 
Jonu Sinkum Bridgeporte. Pir
mutini gi narna pardavė prie 
36 gatvės ir Wallace už $2,600. 
Toks namas dabar kainuoja iki 
$25,000.

Vėliau jis persikėlė Į Brigh
ton Parka ir dirbo sykiu su Au
gustu Salduku, dabartiniu Mid
land Savings and Loan Ass’n 
prezidentu.

Geo. Waslo gimė Šilalių vals
čiuje, Žemaitijoje. Dabar jis 
yra 76 metų amžiaus ir pasek
mingai dirba toje pat srityje.

V. Sidzikauskas Jau 
Atvyko i Chicagą

Laisvos Lietuvos Komiteto 
pirmininkas JV. Sidzikauskas, 
vakar, ketvirtadieni, atskrido iš 
New Yorko. Jis dalyvaus Lie
tuvoj Atstovo Povilo Žadeikio 
pagerbime ši sekmadienį, Vi
king Ballroom.

ši šeštadienį, 6:30 vai. po
piet V. Sidzikauskas laikys pa
skaita Lietuvių Auditorijoje 
apie tarptautinę politiką ir 
Lietuvos laisvinimo problemas. 
Jis taipgi kalbės Margučio ir 
Sophie Barčus radio progra
mose, o vėliau turės pasitari
mą su vietinės visuomenės at
stovais.
Laukiame Svečių iš Rytų

Prisiuntė Linkėjimų iš Long 
Beach, Cal.

Prieš metus apleidę Chicagą 
ir apsigyvenę Long Beach, Cal., 
D-nai Geo. ir Pola Lucas pri
siuntė toki laiškutį:

“Gailiamės, kad šiais metais 
negalėsime dalyvauti Sandaros 
bankete. Linkime jums kuo- 
geriausio pasisekimo, o banke
to dalyviams daug smagumo.

Laižydamas nepasisotinsi.

TRUMPOS 
žiruos

Juozas Pilkis pardavė Liber
ty valgyklą, 4915 W. 14th St., 
ir dabar rengiasi išvykti į Ari
zona. Nauji savininkai, lietu
viai, perėmė tą valgyklą perei
tą trečiadienį.

Bruno Lesčinskas, 4001 Ar
cher Avė., krisdamas susižeidė 
galvą. Bet tai netrukdo jam at
likti naminius darbus.

Pereitą sekmadieni p-nų Bru
no ir aMrėb Macianskų namuo
se, 3341 S. Lituanica Avė., bu
vo surengta “shower party” jų 
dukrelei p-niai Regina Lacey, 
kuri laukia atskrendant garnio.

Stanley ir Emily Balzekai iš
keliavo į Floridą, kur jie pra
leis trejetą savaičių.

Tėvynės Mylėtojų antros 
kuopos susirinkimas įvyksta šį 
šeštadienį, Sandaros svetainėje. 
Pradžia 7:30 vai. vakare. Visi 
nariai prašomi dalyvauti, nes 
bus traukiami paveikslai.

Algirdas Pivaronas su savo 
motina svečiuojasi New Orle
ans, La. Ten jie aplanko ir duo 
nos kepėjų konferenciją.

Petro Molėtos žmona Akvili- 
ja, po lengvos operacijos Scuth- 
town ligoninėje, sveiksta na
muose Dr. Maciūno priežiūroje.

Ju dukrelė Rima lanko Kelly 
High School ir tuom tarpu 
gelbsti atlikti šeimininkės pa
reigas namuose.

P-nia Gertruda Zurienė šiuo $an(]aros Bankete 
metu gyvenanti St. Petersburg,
Fla., prisiuntė apgailestavimą 
kad negalėsianti dalyvauti San
daros puotoje, šį sekmadienį.

Kazys Stevens, kuris prižiū
rėjo Don Varnas legionierių 
posto namą, atidarė restoraną, 
5963 S. Halsted St., kuris vadi
nasi “Virginia Reel Restau
rant”.

P-lė Mary Wodman, 3253 S. 
Green St., pakliuvo į 1 Evange
lical ligoninę, kur jai buvo pa
daryta operacija. Bet pereitą 
trečiadieni sugrįžo į namus.

V. Paplauskas, 3711 S. Hals- 
ted St., senas mūsų organiza
cijų darbuotojas, pateko i Cook 
County ligoninę. Prašo, kad 
pažįstami jį aplankytų.

Pereitą trečiadienį lietuvių 
delegacija apsilankė į demokra 
tu partijos štabą Morrison 
viešbutyje, prašydama kad adv. 
Paul M. Smith Jr. būtų nomi
nuotas Į aukštesnio teismo tei
sėjus. Delegacijai vadovavo Al 
G. Kumskis.

P-nia Marė Norwill, sugrįžo 
iš Floridos, kur ilgokai viešėjo. 
Ji atvežė savo draugėm gražių 
dovanų, kurių dalį pati numez
gė.

Edvardas ir Alberta Vaišvi
lai atvyko iš Covaldale, Pa., ir 
apsigyvens Alberto tėvo Jono 
Vaišvilos namuose, Bridgepor
te.

Morta Grigienė, 3150 South 
Emerald Ave., nukrisdama nuo 
kopėčių sunkokai sužeidė koją 
ir dabar yra gydytojo priežiū
roje.

Nelaimė atsitiko kabinant pa
veikslą ant sienos.

Kaip įmaišysi, taip ir kepsi.

Moving Moving
PERKRAUSI YMAS Iš ARTI IR TOLI

Ilgų metu patyrimas — Pigus sąžiningas patarnavimas. 
Nauji dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui 

įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per- 
kaustomi baldai yra apdrausti — Inšiurinti

T IM ATnnv A TTK 2022 W. 69th St., Chicago 29, Ill. J. NAUJUKAI 110 Telefonas: WAlbrook 5-9209

Pasimatysim Šį Sekmadienį' 
Gražioje Sandaros Puotoje

Tai BuB Smagi, Vaišinga 
Ir Įspūdinga Pramoga

Kviečiame Visus Dalyvauti;
Meninis Programas Prasidės 
3:30 vai. popiet

Taigi, šį^ęekmadienį pasima
tysime Sandaros metinėje puo
toje, Viking Ballroom, prie 69 
gatvės ir Emerald Ave. Paren
gimo darbai jau eina prie pa
baigos. Vaišės paruoštcs kaip 
galima geriau ir jų bus užtek- 
titnai visiems. Meniniam pro- 
grame, kuris prasidės 3:30 po
piet, išgirsime solistų-daininin- 
kų ir muzikų, o paskiau ir jau

Šio Sekmadienio Iškilmėje
Bus Graži Meno Programa

Sandaros banketui ši sek
madieni, Viking Ballroom, yra 
paruošta ir graži ir turininga 
meninė programa, kurioje iš
girsime mėgiamus solistus — 
Kristiną Milleriutę - Bartulis, 
Eleonor Zapolis, smuikininką 
Alfonsą Paukštį, akordionistę 
Geraldine Renner, paskiau pa- 
matvsim Jūros skaučių “Nerin
gos”’ tautiniu šokių grupę, va
dovaujant Sabaliūnaitei, ir ki
tus. Meninė programa prasi
dės 3j30 vai. pcpiet.

Dainuos Ši Sekmadieni

ELEONOR ZAPOLIS

Išgirsime Ją Dainuojant 
Kovo 24 dienos Bankete

Kristina Milleriute-Bertulis

Dramblio širdis skersmeny 
yra penkių pėdų ir sveria 60 
svarų.
Išnuomojam Kambari -

Bridgeporto apylinkėje išnuo- 
mucjamas kambarys dirban
čiam. Pigiai. Pirmas aukštas 
priekyje. Atsikreipkite: 929 W. 
33 St., iš šono.

nų mūsų šokėjų, kurie atliks 
liaudies šokius.

Lietuvos atstovo Povilo Ža
deikio, sulaukusio 70 metų, 
pagerbimas taipgi praeis įspū
dingai. Šio programo dalis 
bus užrekorduota pasiuntimui 
oro bangomis į okupuotą Lie
tuva. Puotos dalyviai gi pasi
rašys į specialį albumą, kuris 
su sveikinimais bus pasiųstas į 

jWashingtona p. Žadeikiui __ __ 
Į Laike vakarienės dviejcse sa- 
I lėse gros muzika, o paskiau tu- 
. rėsime šokius ir bendra pasi- 
i linksminimą. Visi mūsų mieli 
į tautiečiai kviečiami dalyvauti 
šioje puotoje ir iškilmėje. Bus 
malonu pasimatyti su jumis šį 

' sekmadieni Viking Ballroom.

šeštadienį atkeliauna svečiu 
ir iš tolimesniu apylinkių. Iš 
Mahanoy City, Pa. atvyksta 
Sandaros prezidentas St. Gegu
žis, o iš Bostono Sandaros vice
pirmininkas Al. Chaplikas.

Ka galėsiu, nudirbsiu.

JOHN T. ZURIS
LAWYER anr COUNSELLOR

11 SO. LA SALLE STREET

, Room 1415

Phone RAndolph 6-4425
Home Phone: LAfayette 3-9477

Pranas Salemonavidus
Paruošia paprastas ir sudėtin
gas nuosavybių savininkų mo
kesčių blankas; paruošia algų 
lapus, atlieka knygvedybą, su
tvarko užsilikusias knygas.

504 West 33-rd Street
(Netoli Normai Avė.)

Susitarimui telefonuokit Vic
tory 2-3486. Valandos: kasdien 
nuo 9 iš ryto iki 9 vakare, Į- 
skaitant šeštadienius ir sekma
dienius.

Turime 20 Metų Patyrimą 
Žemos Kainos už Patarnavimą

Geo Borchert
NAMU TAISYTOJAS 

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street
BEverly 8-7366

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduoti Narna - Farma

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės 

Į Savo Tau Liet*

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET

Tei. WEntworth 6-4837

Maliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukite lietuvį

J. RAMĄ
Tel. WAlbrook 5-4296 

turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

ALFONSAS PAUKŠTYS

Bileių Dar Galite Gauti
Pas Juliu Kuza *■ c

Marquette Parko tautiečiai, 
kurie dar neturite biletu į San
daros puotą šį sekmadieni, 
kreipkitės i Julių Kuza, 6840 S. 
Artesian Ave., tel. WA 5-8744. 
Jis mielai jums patarnaus.

Kad saulė žeme raičiotus, 
neišdžiūtų. •

DR S. NAIKELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3417 So. Halsted Street
Phone LAfayette 3-7020

VALANDOS.
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaKa«-» 

Nedėlioruis pagal sutartį.

Tel. ofiso: VI 2-1581; 
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET
(kampas Halsted ir 31-os gat.) 
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p. 

Sekmadieniais uždaryta

Dr. Juozas PAUKŠTYS
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 po 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

Ofiso tel. CLiffside 4-2896 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

1724 West 47th Street
Kampas 47th ir Hermitage 

Vai.: nuo 2 iki 4 ir 6 iki 9 v. vak. 
šeštad. nuo 2 iki 6 vai. išsyr. sek.

Paul R. Ramoška Bros.
Generalinis Kontraktorius 

Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui

7300 South Talman Avenue

PRospect 6-2439

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės , mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

August Saldukas
4038 Archer Ave-

Prone LAFayette 6719

Antanas M Fhilfe
LairJntuviu Direktorius

3307 S. Lituanica Avė.

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YH* • FTP*T^MAr

4

6-6399.

saviškiams į D 
1 11 n 11111*■* t J C j

patirti, jog pas
KYi 1111 o ę 11 *z c 111 n 11 
tas bent trečda 
sąlygų senu ar< 
dėvėtos avalinė: 
nebėra prasmini

Dr. Antanas Rudokas, 
OPTOMETRIST AS

4455 S. California Y A 7-7S8
Į Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 10 ryto iki 8 vak. 

(trečiad. uždaryta) 
Šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

DR. ANNA BALIONAS 
į Akių, Ausų. Nosies ir Gerkle* 

Ligos. — Pritaiko akiniu* 
6322 So. Western Av-

■ Valandos: kasdien nuo lu ugi 
! 12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v 
vak. šešt. nuo nuo 10 ligi 1 vai

i Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
i laiku susitarus.
į Ofiso telefonas:

Prospect 8-3228
Rez.: WAlbrook 5-50/B

Pelei isc DAnuht 6-112t

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS IK Cm ... no -

Spec. MOltRŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak 

šeštadieniais 1—4 v. jj.

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE.

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2-4 po p. ir 7-9 vak 
Treč., šešt. ir sekmad. uždaryte

Rez. telef. STewwart 3-451J 
Ofiso tel.: Y Ards 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAf

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos J-4 p.n ir 6:30-8 ^° va) 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 pp 
Trečiadieniais uždaryta.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rex. RE. 7-7861

DR. S. B1EŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta 
dieniais. Trečiad. ir sekmadien 
ofisas uždarytas

Rezid. 3241 W. 66th Place

Phone Y Ards 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakari.
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Aw 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valand os: nuo 2—4 ir *— 
Ser’s. Sub’ ir Ned. tik pas-al
Ofiso Telefonas YArds 7-47*17 
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood O-SIO*7

DR RFRTO
756 Weot 35th Street 

Corner of 35*h and Halstrd 
Ofiso valandos nuo 1-3;

Šeštadieniais visa diena K 
mis valandom U, _  pacal e r*




